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VOORWOORD BIJ HET BUDGET 2019

Inleiding en hoofdlijnen van het budget 2019

Het eerste jaar na de vernieuwing van de raad voor maatschappelijk welzijn is een
overgangsjaar. De omzendbrief van de minister van Binnenlands bestuur over de budgetten
en de éénjarige meerjarenplannen zegt daarover het volgende:

“In de BBC wordt de beleids- en financiéle planning opgemaakt vanuit een meerjarig
perspectief. Vooraleer een bestuur de concrete planning voor het volgende jaar kan
vaststellen, moet het in principe eerst een volwaardig meerjarenplan opmaken of een
aanpassing van het bestaande meerjarenplan doorvoeren. Die voorwaarde geldt niet voor de
planning voor het eerste jaar na de gemeenteraadsverkiezingen. In 2019 treden nieuwe
bewindsploegen aan, die de eigen beleidsdoelstellingen nog moeten bepalen. Op het moment
dat de planning voor 2019 wordt opgemaakt, is een uitbreiding van de planningshorizon niet
nuttig omdat de inhoudelijke beleidskeuzes voor de volgende bestuursperiode nog niet of
onvoldoende gekend zijn. Daarom is de aanpassing van het meerjarenplan 2014-2019
facultatief bij de opmaak van de planning voor 2019 en moet het budget of het éénjarig
meerjarenplan voor 2019 niet passen in het lopende meerjarenplan 2014-2019. De
decreetgever gaat ervan uit dat de nieuwe bestuursploeg het budget voor 2019 vaststelt in
de loop van het eerste kwartaal van 2019, maar sluit niet uit dat de huidige bestuursploeg
nog in 2018 een budget voor 2019 vaststelt. In dat geval kan de nieuwe bestuursploeg in
2019 dat initiéle budget desgewenst aanpassen.”

Het budget 2019 van Sociaal Huis Mechelen dat in februari ter goedkeuring voorgelegd wordt,
is zoals bij de stad een technisch budget. Er worden de nodige middelen voorzien en er wordt
gewerkt met het bestaande strategische meerjarenplan om de werking te continueren in
afwachting van een nieuw strategisch en financieel plan over de periode 2020-2025 dat tegen
eind 2019 door de nieuwe bestuursploeg opgemaakt wordt.

Vermits het budget 2019 niet moet passen in een meerjarenplan is de indicator voor het
structurele evenwicht, de autofinancieringsmarge , geen evenwichtsvoorwaarde waaraan
voldaan moet worden. De enige evenwichtsvoorwaarde is dat het resultaat op kasbasis
positief is, met andere woorden dat alle financiéle verplichtingen op korte termijn kunnen
nagekomen worden.
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VOORWOORD BIJ HET BUDGET 2019

Samengevat ziet het budget 2019 er als volgt uit:

Exploitatiebudget
Uitgaven
Ontvangst werkingsdotatie van de stad

Andere ontvangsten

Investeringsbudget
Uitgaven

Ontvangsten

Andere

Uitgaven
Periodieke aflossingen van leningen
Niet periodieke aflossingen van leningen
Toegestane leningen

Overige transacties

Ontvangsten
Op te nemen leningen en leasings
Periodieke terugvordering van aflossingen
Niet periodieke terugvordering van aflossing
Overige transacties

Budgettair resultaat van het boekjaar

Gecumuleerd budgettair resultaat vorig
boekjaar

Gecumuleerd budgettair resultaat

OCMW Mechelen

Rekening
2017
-3.962
59.288.462
11.704.559

47.579.941

64.089
3.868.399

3.932.488

-1.114.165
1.114.165

881.165

233.000

-1.054.038

9.205.408

8.151.370

Budget 2019 — Gr.25 feb. 2019

-3.989.827

45.878.087

11.307.550

30.580.710

13.290.777

3.018.218

16.308.995

-14.765.127

15.109.139

839.139

14.270.000

344.012

344.012

-5.464.177

8.151.371

2.687.194

-1.405.023

46.055.468

14.872.333

29.778.112

1.870.395

1.649.605

3.520.000

-2.920.471

3.507.777

507.777

3.000.000

587.306

587.306

-2.455.099

2.687.195

232.096
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VOORWOORD BIJ HET BUDGET 2019

De autofinancieringsmarge, bedroeg in de rekening 2017 -0,3 miljoen, is in het budget 2018
op minus 4,5 miljoen geraamd, en ook in het budget 2019 is er een negatief saldo van 1,3
miljoen.

Bij het interpreteren van deze cijfers moet men er rekening mee houden dat vanaf 2018 de
exploitatie van de zorginfrastructuren is overgenomen door Zorgbedrijf Rivierenland.
Daardoor verminderen zowel ontvangsten als uitgaven omdat ze naar de verzelfstandigde
entiteit verschoven zijn.

Het resultaat op kasbasis, dit is het algemeen gecumuleerd budgettair overschot, dat eind
2017 ca. 7,4 miljoen bedroeg is in 2018 afgebouwd tot 2,5 miljoen. Dat liet toe de dotatie
van de stad te beperken. Tezelfdertijd is gestart met de verkoop van patrimonium, waarvan
de opbrengsten gebruikt zijn om renteloze leningen te verstrekken aan de stad en het
zorgbedrijf ter financiering van investeringen.

In 2019 wordt het algemeen saldo verder afgebouwd maar de dotatie van de stad moet van
11,3 naar 14,8 miljoen verhogen om het gestegen exploitatietekort op te vangen.

Wij verwijzen naar de inhoudstafel voor de opsomming van de toelichtingen.

Dit budget moet toelaten de werking in 2019 te continueren terwijl vanaf de maand maart de
werkzaamheden starten om tegen het einde van het jaar een nieuw strategisch en financieel
meerjarenplan, waarin stad en sociaal huis geintegreerd zijn, ter goedkeuring aan de raad
voor maatschappelijk welzijn en de gemeenteraad te kunnen voorleggen.

De raadsleden kunnen alle gewenste bijkomende informatie vragen aan de diensten. Het
departement Financién en de stafdienst Strategie en ontwikkeling zullen u graag telefonisch,
per mail of in de kantoren te woord staan.
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DOELSTELLINGENNOTA: PRIORITAIRE DOELSTELLINGEN

OCMW MECHELEN

OCMW MECHELEN
OCMW MECHELEN

BD 3 prioritair - Creéren van een efficiént en transparant welzijnslandschap in Mechelen

We willen de Mechelaar een beter welzijn aanbieden door lokale middelen hiervoor optimaal in te
zetten. Het is dan ook belangrijk dat de welzijnspartners samenwerken om hun kennis en
middelen te bundelen en hun aanbod zo goed mogelijk af te stemmen op de noden van de
Mechelaar. We zien het als een opdracht voor de lokale overheid om hierin een codrdinerende rol
op te nemen.

AP 3.1 - Verruimen van de sociale dienstverlening die in Leliéndael wordt aangeboden
E 35.327,00 €

. Verruimen van de sociale dienstverlening die in Leliéndael wordt aangeboden
. A 3.1.1. Binnentrekken van externe partners in het Sociaal Huis.
AP 3.3 - Realiseren van samenwerking met welzijnsorganisaties, stadsdiensten en zorgvoorzieningen in
Mechelen
E 152.012,00 €

. A 3.3.2 - Sociaal restaurant in Mechelen
. 3.3.6 Samenwerking met de Aanzet voor begeleid zelfstandig wonen

BD 8 Prioritair- Versterken van de mogelijkheden van de kansarme Mechelaar om zich te
bereiden op werkervaring

We versterken de mogelijkheden van de kansarme Mechelaar door begeleiding op maat te bieden,
tot hij meer greep krijgt op de eigen situatie, hij terug kan deelnemen aan de samenleving en hij
onafhankelijk wordt van dienstverlening. Vaak gaat het om trajecten van langdurige begeleiding,
afhankelijk van persoon tot persoon. Tewerkstelling is hierbij niet voor iedereen op korte termijn
een haalbare kaart. Sommige mensen kampen namelijk met problemen die een onmiddellijke
toeleiding naar de arbeidsmarkt in de weg staan en deze problemen dienen eerst aangepakt te
worden, via individuele begeleiding of door middel van groepswerkingen en voortrajecten. Een
tewerkstelling als leerwerknemer starten we pas op wanneer dit een realistische kans op succes
heeft.

AP 8.2 - Nog meer inzetten op maatschappelijke participatie van cliénten waarvoor toeleiding naar de
arbeidsmarkt geen haalbare kaart is.

E 67.000,00 €

. A. 8.2.2 Opstart proeftuin inburgering op maat voor laaggeletterde vrouwen met jonge kinderen
SF . A. 8.2.1 - Uitbreiding doelgroep arbeidsorg naar alle Mechelaars die niet of nog niet aan het werk kunnen.
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2019140171
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2019140028

2019140184

2019160265
2019150331
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DOELSTELLINGENNOTA: PRIORITAIRE DOELSTELLINGEN

AP 8.1 - Nog meer inzetten op sociale activering van cliénten die het verst verwijderd zijn van de
arbeidsmarkt, als opstap naar een professioneel activeringstraject

E 64.821,00 €

. A. 8.1.3. Extra maatschappelijk werker voor versterking tewerkstelling bij privé-werkgevers.
SF A. 8.1.2 - Reorganisatie project Taal Werkt i.f.v. uitbreiding doelgroep

BD 9 prioritair - Verminderen van het aantal kinderen in armoede in Mechelen

AP 9.1 - We zetten nieuwe ondersteuningsvormen in voor kansarme gezinnen met kinderen
E 366.253,00 €

. A 9.1.1. Wetenschappelijk onderzoek van Go-team
SF-KA - A 9.1.1 - Uitbouwen van intensieve gezinsbegeleiding
AP 9.4 - We versterken de mogelijkheden voor kansarme kinderen om schoolkansen te benutten en
talenten te ontwikkelen
E 30.000,00 €

. A 9.4.1. Versterken van kwetsbare gezinnen zodat kleuters en ouders een sterkere schoolstart kunnen nemen

OCMW MECHELEN

OCMW MECHELEN
Totaal hoofdstuk
Geraamde Geraamde
uitgaven ontvangsten
E 715.413,00 € 0,00 €
I 0,00 € 0,00 €
A 0,00 € 0,00 €
Totaal 715.413,00 € 0,00 €
Totalen
Geraamde uitgaven Geraamde ontvangsten
£ 715.413,00 € 0,00 €
1 0,00 € 0,00 €
A 0,00 € 0,00 €
Totaal 715.413,00 € 0,00 €
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2019140404

2019180185
2019150330

2019140029

2019140188

2019170110
2019150203
2019140413

2019170111
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DOELSTELLINGENNOTA: OVERIGE DOELSTELLINGEN

OCMW MECHELEN
OCMW MECHELEN
OCMW MECHELEN

BD 7 - Aanbieden van een basishulpverlening aan mensen in nood

Wanneer mensen bij ons aankloppen, ontbreekt vaak een basiskader om aan verdere
hulpverlening te kunnen doen. De ergste nood lenigen is dan de eerste opdracht. Voor sommigen
volstaat dit, anderen nemen we aan boord om met hen een begeleidingstraject af te leggen.

AP 7.1 - We verhogen de kansen op betaalbare en kwalitatieve huisvesting
E 100.000,00 €

. A. 7.1.1 - Ontwikkelen van een partnerschap met mechels sociaal verhuurkantoor om samen hun dienstverlening
verder uit te bouwen.

AP 7.7. organiseren van noodopvang voor daklozen
E 50.000,00 €

. A 7.7.1. Acute opvang

BD 11 - We zijn een lerende organisatie

Als lerende organisatie bieden we onze medewerkers en teams de ruimte om verantwoordelijkheid
op te nemen en creatief te zijn in het voortdurend proces van verbeteren van onze dienstverlening
en het afstemmen van onze dienstverlening op de noden van onze klanten. Van leidinggevenden
wordt verwacht dat ze hun medewerkers hierin coachen en veel minder inhoudelijk bepalend zijn
op taakniveau. Vanuit dit perspectief laten we in zekere mate fouten toe, als we maar leren uit die
fouten om het de volgende keer anders aan te pakken. We spreken af over wat we echt willen, we
spreken af over wat we echt willen uitproberen en we stemmen af over wat we uit de evaluatie
hebben geleerd en om eventueel bij te sturen.

AP 11.6 - Evolueren naar een digitale organisatie

2019140027

2019140182

2019150240

2019170003

2019180186

2019140031

2019140419

E 20.000,00 €

. A 11.6.1 verdere uitwerking digitaal sociaal dossier

BD 12 - Inzetten op een werkomgeving die engagement en gedrevenheid van medewerkers
versterkt

We werken aan een werkomgeving die voldoende inspirerend is en ruimte biedt aan de
medewerkers om hun engagement en gedrevenheid te ontplooien met aandacht voor diversiteit en

wederzijds respect.

AP 12.2 - Zorgen voor een aangename en inspirerende werkomgeving zonder de efficiéntie uit het oog te
verliezen
E 95.212,00 €

. A 12.2.1 - ondernemen van acties inzake mobiliteit
. AP 12.2.2 Ondersteunen van veranderingsprocessen en projecten in het kader van het nieuwe werken
. A 12.2.1. Ondersteunen van veranderingsprocesen en projecten in het kader van het nieuwe werken
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AP 12.3 - Versterken van de competenties van onze medewerkers 2019140199

E 10.000,00 €
. AP 12.3.2 Intervisie voor multiproblemen cliénten 2019160302
BD 13 - Algemeen Beleid 2019140001

Algemeen Beleid

diensten aan ouderen 2019140001
E 509.499,38 €
. Algemeen 2019140012
. tenlastename verschillende diensten thuiszorg 2019140021
. divers 2019180200
. divers 2019180224
werking secretariaat 2019140044
E 1.126.163,00 € E 2.570,00 €
. werking 2019140042
001 - Lonen en Wedden 2019000142
Abeel 2019140065
. werking Abeel 2019140096
Rooster 2019140066
. werking Rooster 2019140106
Smis 2019140067
. werking Smis 2019140123
Schijf 2019140068
. werking Schijf 2019140082
Sociale dienst 2019140084
E 16.593.517,41 € E 9.772.553,46 €
. algemeen 2019140083
. divers 2019140084
. energie 2019140085
. equivalent leefloon 2019140086
. leefloon 2019140087
. participatie 2019140088
001 - Lonen en Wedden 2019000143
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Financiéle dienst

divers

financiering
financiering werking
in te vullen beleid
minderwaarden

. subsidies
. Leningen

001 - Lonen en Wedden
DC algemeen

werking DC algemeen

DOELSTELLINGENNOTA: OVERIGE DOELSTELLINGEN

E 4.845.616,33 €

A 3.507.777,00 €

werking woonzorgcentrum Hof van Egmont

HVE DVC Egmont

SD wonen

001 -

wonen

investeringen team wonen (hans maes)

overdracht
Lonen en Wedden

sociale dienst activering

001 -

Ten Laste Names WZC's

sociale dienst activering

Lonen en Wedden

Ten Laste Names WZC's

E 778.896,00 €
| 28.000,00 €
E 5.036.278,00 €
E 2.206.000,00 €

onderhoud en herstelling gebouwen ocmw

groen en tuinen

E 211.961,88 €

onderhoud en herstelling patrimonium ocmw
alle kosten en opbrengsten ivm diverse verhuringen

energie en nutsvoorzieningen
verhuring

OCMW Mechelen

E 201.848,00 €

Budget 2019 - Gr.25 feb. 2019

2019140090
20.983.163,00 €

587.306,00 €
2019140090

2019140091
2019140092
2019140093
2019140094
2019140095
2019140124
2019000144
2019140104

2019140122
2019140105

2019140150
2019140106

3.842,00 €

2019140155
2019140505
2019150447
2019000145
2019140125

2.757.396,00 €

2019140164
2019000146
2019140126

1.886.850,00 €

2019140184
2019140145

2019140204
2019140205
2019140146

810.085,52 €

2019140224
2019140225
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facilitaire dienst/middelen

001 -

E 1.668.921,00 €

afvalbeheer
communicatie
land en bos
middelen
mobiliteit

poets

verzekering
belastingen
preventie

Lonen en Wedden

kosten informatica

welzijn en gezondheid werking en subsidies senioren en sociale geneeskunde

informatica

E 134.300,00 €

gezondheid
subsidies

personeel en vorming

001 -

E 4.053.771,00 €

extra loonkost buiten beguni
extra loonkost buiten beguni
Lonen en Wedden

politieke mandatarissen

001 -

E 171.057,00 €

Lonen en Wedden

investeringen Idc

investeringen lokale dienstencentra
investeringen ldc

investeringen de Lisdodde

verhuring de lisdodde

investeringen de Lisdodde medisch materiaal
investeringen niet medisch de lisdodde
meubilair de lisdodde

investeringen informatica

investeringen informaticamateriaal

OCMW Mechelen Budget 2019 - Gr.25 feb. 2019

2019140165
281.000,00 €

2019140226
2019140227
2019140228
2019140229
2019140230
2019140231
2019140232
2019140233
2019150445
2019000147
2019140206

2019140324
2019140226

71.960,00 €

2019140465
2019160001
2019140246

1.043.684,00 €

2019140365
2019150001
2019000148
2019140247

2019000149
2019140266

2019140504
2019150425
2019140286

2019140507
2019140524
2019140525
2019140526
2019140306

2019140527
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DOELSTELLINGENNOTA: OVERIGE DOELSTELLINGEN

investeringen hof van egmont 2019140307
. investeringen gebouwen 2019140528
. investering medisch materiaal 2019140529
. investeringen niet medisch materiaal 2019140531
. meubilair 2019140532
. rollend materiaal 2019140533
verkavelingen en nutsvoorzieningen 2019140326
| 25.221,84 €
. verkavelingen en nutsvoorzieningen overdracht 2019140545
nieuwe investeringen gebouwen 2019140327
| 334.500,00 €
. investeringen gebouwen alg bestuur 2019140546
. overdrachten investeringen gebouwen alg bestuur 2019140547
aankoop meubilair/machines en rollend materieel 2019140328
. aankoop meubilair ed 2019140548
. Aankoop meubilair 2019150141
. Niet-medische installaties 2019150142
investeringen bejaardenwoningen overdracht 2019140329
| 901.883,42 €
. gebouwen bejaardenwoningen overdracht 2019140549
investeringen bejaardenwoningen nieuw 2019140330
| 360.000,00 €
. bejaardenwoningen nieuw 2019140550
sociale huisvesting nieuw 2019140331
. gebouwen sociale huisvesting 2019140551
investeringen gebouwen lokale dienstencentra 2019140332
. investeringen gebouwen lokale dienstencentra nieuw 2019140552
overdrachten gebouwen Idc 2019140333
. overdrachten gebouwen ldc 2019140553
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investeringen service flats gebouwen nieuw 2019140334
. investeringen service flats gebouwen nieuw 2019140554
overdracht investeringen HVE 2019140353
. investeringen HVE 2019140573
. zsp : Hof van Egmont 2019140574

2019140373

alg financiering investeringen

I 3.520.000,00 €

. verkopen 2019140593
subsidies 2019160001
E 658.550,00 €
. subsidies WG 2019160041
gedetacheerd personeel zorgbedrijf 2019180001
E 6.888.464,00 € E 7.017.341,06 €
. detachering zb 2019180179
0o1r - Lonen en Wedden 2019000141
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OCMW MECHELEN
OCMW MECHELEN
Totaal hoofdstuk
Geraamde Geraamde
E 45.340.055,00 € 44.650.445,04 €
| 1.649.605,26 € 3.520.000,00 €
A 3.507.777,00 € 587.306,00 €
Totaal 50.497.437,26 € 48.757.751,04 €
Totalen
Geraamde uitgaven Geraamde ontvangsten
E 45.340.055,00 € 44.650.445,04 €
| 1.649.605,26 € 3.520.000,00 €
A 3.507.777,00 € 587.306,00 €
Totaal 50.497.437,26 € 48.757.751,04 €
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DOELSTELLINGENNOTA: TOTAAL PRIORITAIRE EN OVERIGE DOELSTELLINGEN

OCMW MECHELEN
OCMW MECHELEN

OCMW MECHELEN

BD 3 prioritair - Creéren van een efficiént en transparant welzijnslandschap in Mechelen AT

We willen de Mechelaar een beter welzijn aanbieden door lokale middelen hiervoor optimaal in te zetten.
Het is dan ook belangrijk dat de welzijnspartners samenwerken om hun kennis en middelen te bundelen en
hun aanbod zo goed mogelijk af te stemmen op de noden van de Mechelaar. We zien het als een opdracht
voor de lokale overheid om hierin een codrdinerende rol op te nemen.

AP 3.1 - Verruimen van de sociale dienstverlening die in Leliéndael wordt aangeboden 2019140171
E 35.327,00 €

. Verruimen van de sociale dienstverlening die in Leliéndael wordt aangeboden 2019170058

. A 3.1.1. Binnentrekken van externe partners in het Sociaal Huis. 2019180180

AP 3.3 - Realiseren van samenwerking met welzijnsorganisaties, stadsdiensten en zorgvoorzieningen in Mechelen 2019140397

E 152.012,00 €

. A 3.3.2 - Sociaal restaurant in Mechelen 2019150309
. 3.3.6 Samenwerking met de Aanzet voor begeleid zelfstandig wonen 2019160262

BD 7 - Aanbieden van een basishulpverlening aan mensen in nood DR

Wanneer mensen bij ons aankloppen, ontbreekt vaak een basiskader om aan verdere hulpverlening te
kunnen doen. De ergste nood lenigen is dan de eerste opdracht. Voor sommigen volstaat dit, anderen
nemen we aan boord om met hen een begeleidingstraject af te leggen.

AP 7.1 - We verhogen de kansen op betaalbare en kwalitatieve huisvesting 2019140182
E 100.000,00 €
. A. 7.1.1 - Ontwikkelen van een partnerschap met mechels sociaal verhuurkantoor om samen hun dienstverlening verder uit te 2019150240
bouwen.
AP 7.7. organiseren van noodopvang voor daklozen 2019170003
E 50.000,00 €
. A 7.7.1. Acute opvang 2019180186
BD 8 Prioritair- Versterken van de mogelijkheden van de kansarme Mechelaar om zich te bereiden op 20O L0028

werkervaring

We versterken de mogelijkheden van de kansarme Mechelaar door begeleiding op maat te bieden, tot hij
meer greep Krijgt op de eigen situatie, hij terug kan deelnemen aan de samenleving en hij onafhankelijk
wordt van dienstverlening. Vaak gaat het om trajecten van langdurige begeleiding, afhankelijk van persoon
tot persoon. Tewerkstelling is hierbij niet voor iedereen op korte termijn een haalbare kaart. Sommige
mensen kampen namelijk met problemen die een onmiddellijke toeleiding naar de arbeidsmarkt in de weg
staan en deze problemen dienen eerst aangepakt te worden, via individuele begeleiding of door middel van
groepswerkingen en voortrajecten. Een tewerkstelling als leerwerknemer starten we pas op wanneer dit een
realistische kans op succes heeft.
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AP 8.2 - Nog meer inzetten op maatschappelijke participatie van cliénten waarvoor toeleiding naar de 2019140184
arbeidsmarkt geen haalbare kaart is.
E 67.000,00 €
. A. 8.2.2 Opstart proeftuin inburgering op maat voor laaggeletterde vrouwen met jonge kinderen 2019160265
SF A. 8.2.1 - Uitbreiding doelgroep arbeidsorg naar alle Mechelaars die niet of nog niet aan het werk kunnen. 2019150331
AP 8.1 - Nog meer inzetten op sociale activering van cliénten die het verst verwijderd zijn van de arbeidsmarkt, 2019140404
als opstap naar een professioneel activeringstraject
E 64.821,00 €
. A. 8.1.3. Extra maatschappelijk werker voor versterking tewerkstelling bij privé-werkgevers. 2019180185
SF - A. 8.1.2 - Reorganisatie project Taal Werkt i.f.v. uitbreiding doelgroep 2019150330
BD 9 prioritair - Verminderen van het aantal kinderen in armoede in Mechelen 2019140029
AP 9.1 - We zetten nieuwe ondersteuningsvormen in voor kansarme gezinnen met kinderen 2019140188
E 366.253,00 €
. A 9.1.1. Wetenschappelijk onderzoek van Go-team 2019170110
SF-KA - A9.1.1 - Uitbouwen van intensieve gezinshegeleiding 2019150203
AP 9.4 - We versterken de mogelijkheden voor kansarme kinderen om schoolkansen te benutten en talenten te 2019140413
ontwikkelen
E 30.000,00 €
. A 9.4.1. Versterken van kwetsbare gezinnen zodat kleuters en ouders een sterkere schoolstart kunnen nemen 2019170111
BD 11 - We zijn een lerende organisatie 2019140031

Als lerende organisatie bieden we onze medewerkers en teams de ruimte om verantwoordelijkheid op te
nemen en creatief te zijn in het voortdurend proces van verbeteren van onze dienstverlening en het
afstemmen van onze dienstverlening op de noden van onze klanten. Van leidinggevenden wordt verwacht
dat ze hun medewerkers hierin coachen en veel minder inhoudelijk bepalend zijn op taakniveau. Vanuit dit
perspectief laten we in zekere mate fouten toe, als we maar leren uit die fouten om het de volgende keer
anders aan te pakken. We spreken af over wat we echt willen, we spreken af over wat we echt willen
uitproberen en we stemmen af over wat we uit de evaluatie hebben geleerd en om eventueel bij te sturen.

AP 11.6 - Evolueren naar een digitale organisatie 2019140419

E 20.000,00 €
. A 11.6.1 verdere uitwerking digitaal sociaal dossier 2019180192
BD 12 - Inzetten op een werkomgeving die engagement en gedrevenheid van medewerkers versterkt COLEEL OS2

We werken aan een werkomgeving die voldoende inspirerend is en ruimte biedt aan de medewerkers om
hun engagement en gedrevenheid te ontplooien met aandacht voor diversiteit en wederzijds respect.

AP 12.2 - Zorgen voor een aangename en inspirerende werkomgeving zonder de efficiéntie uit het oog te 2019140197
verliezen

E 95.212,00 €
. A 12.2.1 - ondernemen van acties inzake mobiliteit 2019150363
. AP 12.2.2 Ondersteunen van veranderingsprocessen en projecten in het kader van het nieuwe werken 2019160301
. A 12.2.1. Ondersteunen van veranderingsprocesen en projecten in het kader van het nieuwe werken 2019170114
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AP 12.3 - Versterken van de competenties van onze medewerkers
E 10.000,00 €

. AP 12.3.2 Intervisie voor multiproblemen cliénten
BD 13 - Algemeen Beleid

Algemeen Beleid

diensten aan ouderen
E 509.499,38 €

. Algemeen

. tenlastename verschillende diensten thuiszorg
. divers

. divers

werking secretariaat
E 1.126.163,00 €

. werking
001 - Lonen en Wedden
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2019140199

2019160302
2019140001

2019140001

2019140012
2019140021
2019180200
2019180224
2019140044

2.570,00 €

2019140042
2019000142
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DOELSTELLINGENNOTA: TOTAAL PRIORITAIRE EN OVERIGE DOELSTELLINGEN

Abeel 2019140065
. werking Abeel 2019140096
Rooster 2019140066
. werking Rooster 2019140106
Smis 2019140067
. werking Smis 2019140123
Schijf 2019140068
. werking Schijf 2019140082
Sociale dienst 2019140084

E 16.593.517,41 € E 9.772.553,46 €
. algemeen 2019140083
. divers 2019140084
. energie 2019140085
. equivalent leefloon 2019140086
. leefloon 2019140087
. participatie 2019140088
001 - Lonen en Wedden 2019000143
Financiéle dienst 2019140090

E 4.845.616,33 € E 20.983.163,00 €

A 3.507.777,00 € A 587.306,00 €
. divers 2019140090
. financiering 2019140091
. financiering werking 2019140092
. in te vullen beleid 2019140093
. minderwaarden 2019140094
. subsidies 2019140095
. Leningen 2019140124
001 - Lonen en Wedden 2019000144
DC algemeen 2019140104
. werking DC algemeen 2019140122
werking woonzorgcentrum Hof van Egmont 2019140105
. HVE DVC Egmont 2019140150

OCMW Mechelen Budget 2019 - Gr.25 feb. 2019 Pagina 21



DOELSTELLINGENNOTA: TOTAAL PRIORITAIRE EN OVERIGE DOELSTELLINGEN

SD wonen 2019140106
E 778.896,00 € E 3.842,00 €
| 28.000,00 €
. wonen 2019140155
. investeringen team wonen (hans maes) 2019140505
. overdracht 2019150447
001 - Lonen en Wedden 2019000145
sociale dienst activering 2019140125
E 5.036.278,00 € E 2.757.396,00 €
. sociale dienst activering 2019140164
001 - Lonen en Wedden 2019000146
Ten Laste Names WZC's 2019140126
E 2.206.000,00 € E 1.886.850,00 €
. Ten Laste Names WZC's 2019140184
onderhoud en herstelling gebouwen ocmw 2019140145
E 211.961,88 €
. groen en tuinen 2019140204
. onderhoud en herstelling patrimonium ocmw 2019140205
alle kosten en opbrengsten ivm diverse verhuringen 2019140146
E 201.848,00 € E 810.085,52 €
. energie en nutsvoorzieningen 2019140224
. verhuring 2019140225
facilitaire dienst/middelen 2019140165
E 1.668.921,00 € E 281.000,00 €
. afvalbeheer 2019140226
. communicatie 2019140227
. land en bos 2019140228
. middelen 2019140229
. mobiliteit 2019140230
. poets 2019140231
. verzekering 2019140232
. belastingen 2019140233
. preventie 2019150445
001 - Lonen en Wedden 2019000147
kosten informatica 2019140206
. informatica 2019140324
welzijn en gezondheid werking en subsidies senioren en sociale geneeskunde 2019140226
E 134.300,00 € E 71.960,00 €
. gezondheid 2019140465
. subsidies 2019160001
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personeel en vorming 2019140246
E 4.053.771,00 € E 1.043.684,00 €
. extra loonkost buiten beguni 2019140365
. extra loonkost buiten beguni 2019150001
001 - Lonen en Wedden 2019000148
politieke mandatarissen 2019140247
E 171.057,00 €
001 - Lonen en Wedden 2019000149
investeringen Idc 2019140266
. investeringen lokale dienstencentra 2019140504
. investeringen ldc 2019150425
investeringen de Lisdodde 2019140286
. verhuring de lisdodde 2019140507
. investeringen de Lisdodde medisch materiaal 2019140524
. investeringen niet medisch de lisdodde 2019140525
. meubilair de lisdodde 2019140526
investeringen informatica 2019140306
. investeringen informaticamateriaal 2019140527
investeringen hof van egmont 2019140307
. investeringen gebouwen 2019140528
. investering medisch materiaal 2019140529
. investeringen niet medisch materiaal 2019140531
. meubilair 2019140532
. rollend materiaal 2019140533
verkavelingen en nutsvoorzieningen 2019140326
| 25.221,84 €
. verkavelingen en nutsvoorzieningen overdracht 2019140545
nieuwe investeringen gebouwen 2019140327
| 334.500,00 €
. investeringen gebouwen alg bestuur 2019140546
. overdrachten investeringen gebouwen alg bestuur 2019140547
aankoop meubilair/machines en rollend materieel 2019140328
. aankoop meubilair ed 2019140548
. Aankoop meubilair 2019150141
. Niet-medische installaties 2019150142
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investeringen bejaardenwoningen overdracht 2019140329
| 901.883,42 €
. gebouwen bejaardenwoningen overdracht 2019140549
investeringen bejaardenwoningen nieuw 2019140330
| 360.000,00 €
. bejaardenwoningen nieuw 2019140550
sociale huisvesting nieuw 2019140331
. gebouwen sociale huisvesting 2019140551
investeringen gebouwen lokale dienstencentra 2019140332
. investeringen gebouwen lokale dienstencentra nieuw 2019140552
overdrachten gebouwen Idc 2019140333
. overdrachten gebouwen ldc 2019140553
investeringen service flats gebouwen nieuw 2019140334
. investeringen service flats gebouwen nieuw 2019140554
overdracht investeringen HVE 2019140353
. investeringen HVE 2019140573
. zsp : Hof van Egmont 2019140574
alg financiering investeringen 2019140373

| 3.520.000,00 €

. verkopen 2019140593
subsidies 2019160001
E 658.550,00 €
. subsidies WG 2019160041
gedetacheerd personeel zorgbedrijf 2019180001
E 6.888.464,00 € E 7.017.341,06 €
. detachering zb 2019180179
001 - Lonen en Wedden 2019000141
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OCMW MECHELEN
OCMW MECHELEN
Totaal hoofdstuk
Geraamde uitgaven Geraamde ontvangsten
Prioritair Niet-prioritair Prioritair Niet-prioritair
E 715.413,00 €] 45.340.055,00 € 0,00 € 44.650.445,04 €
| 0,00 € 1.649.605,26 € 0,00 € 3.520.000,00 €
A 0,00 € 3.507.777,00 € 0,00 € 587.306,00 €
Tota| 715.413,00 €| 50.497.437,26 € 0,00 € 48.757.751,04 €
Totalen
Geraamde uitgaven Geraamde ontvangsten
Prioritair Niet-prioritair Prioritair Niet-prioritair
E 715.413,00 € 45.340.055,00 € 0,00 € 44.650.445,04 €
I 0,00 € 1.649.605,26 € 0,00 € 3.520.000,00 €
A 0,00 € 3.507.777,00 € 0,00 € 587.306,00 €
Totaal 715.413,00 € 50.497.437,26 € 0,00 € 48.757.751,04 €
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B1: DOELSTELLINGENBUDGET

2019

Uitgaven Ontvangsten Saldo
Algemeen Bestuur 12.528.481 3.627.832 -8.900.649
Prioritaire Beleidsdoelstelling 7.327 0 -7.327
Exploitatie 7.327 0 -7.327
Investeringen 0 0 0
Andere 0 0 0
Overige 12.521.154 3.627.832 -8.893.322
Exploitatie 12.014.654 3.107.832 -8.906.822
Investeringen 506.500 520.000 13.500
Andere 0 0 0
Algemene Financiering 4.846.344 23.334.666 18.488.322
Prioritaire Beleidsdoelstelling 0 0 0
Exploitatie 0 0 0
Investeringen 0 0 0
Andere 0 0 0
Overige 4.846.344 23.334.666 18.488.322
Exploitatie 583.462 19.747.360 19.163.898
Investeringen 755.105 3.000.000 2.244.895
Andere 3.507.777 587.306 -2.920.471
Samenleving, welzijn en sociaal beleid 26.706.862 14.778.776 -11.928.086
Prioritaire Beleidsdoelstelling 698.086 0 -698.086
Exploitatie 698.086 0 -698.086
Investeringen 0 0 0
Andere 0 0 0
Overige 26.008.776 14.778.776 -11.230.000
Exploitatie 25.980.776 14.778.776 -11.202.000
Investeringen 28.000 0 -28.000
Andere 0 0 0
Zorg 7.131.163 7.016.477 -114.686
Prioritaire Beleidsdoelstelling 10.000 0 -10.000
Exploitatie 10.000 0 -10.000
Investeringen 0 0 0
Andere 0 0 0
Overige 7.121.163 7.016.477 -104.686|
Exploitatie 6.761.163 7.016.477 255.314
Investeringen 360.000 0 -360.000
Andere 0 0 0
Totalen: 51.212.850 48.757.751 -2.455.099
E 46.055.468 44.650.445 -1.405.023
| 1.649.605 3.520.000 1.870.395
A 3.507.777 587.306 -2.920.471
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B5: DE FINANCIELE TOESTAND

RESULTAAT OP KASBASIS Budget 2019 Meerjarenplan 2019 Verschil
I.  Exploitatiebudget (B-A) -1.405.023 -1.405.023 0
A. Uitgaven 46.055.468 46.055.468 0
B. Ontvangsten 44.650.445 44.650.445 0
1.a Belastingen en boetes 0 0 0
1.b Algemene werkingsbijdrage van andere lokale overheden 14.872.333 14.872.333 0
1.c Tussenkomst door derden in het tekort van het boekjaar 0 0 0
2. Overige 29.778.112 29.778.112 0
Il. Investeringsbudget (B-A) 1.870.395 1.870.395 0
A. Uitgaven 1.649.605 1.649.605 0
B. Ontvangsten 3.520.000 3.520.000 0
Ill.  Andere (B-A) -2.920.471 -2.920.471 0
A. Uitgaven 3.507.777 3.507.777 0
1. Aflossing financiéle schulden 507.777 507.777 0|
a. Periodieke aflossingen 507.777 507.777 0|
b. Niet-periodieke aflossingen 0 0 0
2. Toegestane leningen 3.000.000 3.000.000 0|
3. Overige transacties 0 0 0
B. Ontvangsten 587.306 587.306 0
1. Op te nemen leningen en leasings 0 0 0|
2. Terugvordering van aflossing van financiéle schulden 587.306 587.306 0
a. Periodieke terugvorderingen 587.306 587.306 0
b. Niet-periodieke terugvorderingen 0 0 0|
3. Overige transacties 0 0 0
IV. Budgettaire resultaat boekjaar (I + I + 1) -2.455.099 -2.455.099 0
VI. Gecumuleerd budgettaire resultaat (IV + V) 232.096 232.096 0
VIl. Bestemde gelden (toestand op 31 december) 0 0 0
A. Bestemde gelden voor de exploitatie 0 0 0
B. Bestemde gelden voor investeringen 0 0 0
C. Bestemde gelden voor andere verrichtingen 0 0 0
. Resultaat op kasbasis (VI - VII) 232.096 232.096 0
AUTOFINANCIERINGSMARGE Budget 2019 Meerjarenplan 2019 Verschil
Autofinancieringsmarge (I-11) -1.325.494 -1.325.494 0
I.  Financieel draagvlak (A-B) -1.315.715 -1.315.715 0
A. Exploitatieontvangsten 44.650.445 44.650.445 0
B. Exploitatie-uitgaven excl.de nettokosten van 45.966.160 45.966.160 0
schulden (1-2)
1. Exploitatie-uitgaven 46.055.468 46.055.468 0|
2. Nettokosten van de schulden 89.308 89.308 0
a. Kosten van de schulden 89.308 89.308 0|
b. Terugvordering van de kosten van de schulden 0 0
Il. Netto periodieke leningsuitgaven (A + B) 9.779 9.779 0
A. Netto-aflossingen van schulden -79.529 -79.529 0
1. Periodieke aflossingen van schulden 507.777 507.777 0
2. Terugvordering van periodieke aflossingen van schulden 587.306 587.306 0
B. Nettokosten van schulden 89.308 89.308 0
1. Kosten van de schulden 89.308 89.308 0
2. Terugvordering van de kosten van de schulden 0 0 0|
0
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WERKEN, LEVERINGEN EN
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Erik Laga Rik Schaerlaecken



LIST MET OPDRACHTEN VOOR WERKEN, LEVERINGEN EN DIENSTEN

Er worden geen bijkomende delegaties voorzien bovenop de delegaties die voortvloeien uit de definitie van
dagelijks bestuur.
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LIJST MET DADEN VAN
BESCHIKKING

Algemeen directeur Financieel directeur
Erik Laga Rik Schaerlaecken



LIJST MET DADEN VAN BESCHIKKING

Er worden geen bijkomende delegaties voorzien bovenop de delegaties die voortvloeien uit de definitie van
dagelijks bestuur.
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A. Werkingssubsidies
BEGUNSTIGDE
Lun-a-ctive

caw Boom Mechelen Lier

Zorgbedrijf Rivierenland

opvang daklozen
Sociaal verhuurkantoor
TEJO

mechels sociaal verhuurkantoor

activering samenlevingsdienst
Groep Intro

mechels verhuurkantoor

Samenlevingsopbouw provincie Antwerpen

Samenlevingsopbouw
Samenlevingsopbouw

OCMW Mechelen

LIJST NOMINATIEVE SUBSIDIES

Omschrijving
personeelswerking

Werkingskosten ingevolge een conventie: huisvesting

DUBBEL NIEUWE WEG

dotatie zorgbedrijf

3.811.870.000-400.000 (150.0000 mantalzorg + 250.000 huur
Z7V)=3.411.870 +66.331,23 parking ZZV=3478201,23
3478201,23+250000=3728201,33

noodopvang CAW
basistoelage Bodukam
TEJO (komt van 6171000)

mechels sociaal verhuurkantoor zie ook 165090
45.000 + 55.000 conclaaf
activering samenlevingsdienst

sociaal restaurant
110.000+ 42.012 conclaaf
subsidie SVK 3 vte's

Armoedeorganisaties: Schoolstart

samenlevingsopbouw outreach

oud-oefenplein huis aan huis
schoolstart (30000 per jaar)

Budget 2019 - Gr.25 feb.2019

Totaal :

Totaal :

Totaal :

Totaal :

Totaal :

Bedrag
8.000,00

8.000,00

55.956,00
55.956,00

0,00
0,00

3.728.201,33

3.728.201,33

50.000,00
20.000,00
27.000,00
100.000,00

18.000,00
152.012,00

30.000,00
30.000,00

12.000,00
79.000,00

518.012,00

BV
0030

0090

0110

0111

0900
0900
0900
0900

0900
0900

0900
0900

0900
0900

Ramingnummer

2019140392

2019140391

2019153737

2019182034

2019182035
2019154277
2019160072
2019153738

2019182036
2019143346

2019165090
2019171063

2019182974
2019171070

Pagina 35



BEGUNSTIGDE

Sint Vincentius Zuid
Zwemmen in Brak Water
steunpunt asiel en migratie

Sint Vincentius Noord
Bet Hesana

de nieuwe weg

vertrouwenscentrum
Willekom

keeting

de lage drempel

CGG De Pont

De Teugel

steunpunt vrijwilligerswerk

subdossiers ouderenvereningingen
SARPH

SJARABANG

SARS

integratiegerichte activiteiten
Balcazar

OCMW Mechelen

LIJST NOMINATIEVE SUBSIDIES

Omschrijving Bedrag
zie opsplitsing 0,00
Sint Vincentius Zuid + 2000 per jaar 13.000,00
Zwemmen in Brak water 7.000,00
steunpunt asiel en migratie +45000 190.000,00
50.000
Sint Vincentius Noord + 2000 13.000,00
Bet Hesana 13.000,00
De nieuwe weg 30.000,00
vroeger sos hulpbetoon nu op algemeen innovatie voedsel -8000/jaar 1.000,00
vertrouwenscentrum 40.000,00
Willekom 2.500,00
keeting 80.000,00
de lage drempel 56.250,00
CGG De Pont 4.950,00
De Teugel 1.850,00
steunpunt vrijwilligerswerk 65.000,00
nieuw LOF 0,00
Pleinmakers project 0,00
kunstproeven 0,00
Sociale kruidenier naar stad bij bw 2 2018 0,00
conclaaf 65.000/na conclaaf niet opnemen

Totaal : 517.550,00
subdossiers ouderenvereningingen 15.000,00
SARPH 2.500,00
SJARABANG + 5000/jaar 10.000,00
SARS 2.500,00
integratiegerichte activiteiten 4.950 4.950,00
Blacazar 12100 + 4000 (andere bedragen 900+3000+4000 op andere 16.100,00
nummers)

Totaal : 51.050,00

Budget 2019 - Gr.25 feb.2019

BV
0909

0909
0909
0909

0909
0909
0909
0909
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LIJST NOMINATIEVE SUBSIDIES

BEGUNSTIGDE Omschrijving Bedrag BV Ramingnummer
wijkgezondheidscentrum Wijkgezondheidscentrum 27.000,00 0980 2019141973
Totaal : 27.000,00

B. Investeringssubsidies
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OCMW Mechelen Laatste budgettaire journaalnummer: 2019001079
Lange Schipstraat 27

2800 Mechelen
NIS-Code: 12025

FINANCIELE NOTA

Algemeen directeur Financieel directeur
Erik Laga Rik Schaerlaecken



OCMW Mechelen
Lange Schipstraat 27
2800 Mechelen
NIS-Code: 12025

Laatste budgettaire journaalnummer: 2019001079

B2 : EXPLOITATIEBUDGET

Algemeen directeur
Erik Laga

Financieel directeur
Rik Schaerlaecken



B2 : EXPLOITATIEBUDGET

2019
Uitgaven Ontvangsten Saldo

Algemeen Bestuur 12.021.981 3.107.832 -8.914.149
Algemene Financiering 583.462 19.747.360 19.163.898
Samenleving, welzijn en sociaal 26.678.862 14.778.776 -11.900.086
beleid
Zorg 6.771.163 7.016.477 245.314

Totalen 46.055.468 44.650.445 -1.405.023
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OCMW Mechelen
Lange Schipstraat 27
2800 Mechelen

NIS - code : 12025

Laatste Budettaire journaalnummer 2019001079

B3 : DE INVESTERINGSENVELOPPES

Algemeen directeur Financieel directeur
Erik Laga Rik Schaerlaecken



ASD - Investeringen Alg Soc Dienst : 2014 - 2019

B3 : DE INVESTERINGSENVELOPPES

Deel 1: UITGAVE

VK

Verleden

Transactiekredieten

2016

2017

2018

2019

Overige jaren

I.  Investeringen in financiéle vaste activa
A. Extern verzelfstandigde agentschappen

:m B. Intergemeentelijke samenwerkings-verbanden en soortgelijke
entiteiten

C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden
D. OCMW-verenigingen
E. Andere financiéle vaste activa

Il.  Investeringen in materiéle vaste activa

A. Gemeenschapsgoederen en bedrijffsmatige materiéle vaste
activa
1.Terreinen en gebouwen

2.Wegen en overige infrastructuur
3.Roerende goederen
4.Leasing en soortgelijke rechten
5.Erfgoed

B. Overige materiéle vaste activa
1.0nroerende goederen
2.Roerende goederen

C. Vooruitbetalingen op investeringen in materiéle vaste activa

Il Investeringen in immateriéle vaste activa

IV. Toegestane investeringssubsidies

TOTAAL UITGAVEN

2014 2015
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

OCMW Mechelen

Budget 2019 - Gr. 25 feb. 2019
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B3 : DE INVESTERINGSENVELOPPES

Deel 2 : ONTVANGST

VK

Verleden

Transactiekredieten

2014

2015

2016

2017

2018

2019

Overige jaren

I. Verkoop van financiéle vaste activa
A. Extern verzelfstandigde agentschappen

B. Intergemeentelijke samenwerkings-verbanden en soortgelijke
entiteiten

C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden
D. OCMW - verenigingen
E. Ander financiéle vaste activa

Il.  Verkoop van materiéle vaste activa

A. Gemeenschapsgoederen en bedrijffsmatige materiéle vaste
activa
1.Terreinen en gebouwen

2.Wegen en overige infrastructuur
3.Roerende goederen
4.Leasing en soortgelijke rechten
5.Erfgoed

B. Overige materiéle vaste activa
1.0nroerende goederen
2.Roerende goederen

C. Ontvangen vooruitbetalingen op de verkoop van materiéle vaste
activa

Ill.  Verkoop van immateriéle vaste activa

IV. Investeringssubsidies en -schenkingen

TOTAAL ONTVANGSTEN

OCMW Mechelen

Budget 2019 - Gr. 25 feb. 2019

Pagina 43



DVC HVE - investeringen dvc hve : 2017 - 2020

B3 : DE INVESTERINGSENVELOPPES

Deel 1: UITGAVE

VK

Verleden

Transactiekredieten

2016

2017

2018

2019

Overige jaren

I.  Investeringen in financiéle vaste activa
A. Extern verzelfstandigde agentschappen

B. Intergemeentelijke samenwerkings-verbanden en soortgelijke
entiteiten

C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden
D. OCMW-verenigingen
E. Andere financiéle vaste activa

Il.  Investeringen in materiéle vaste activa

A. Gemeenschapsgoederen en bedrijffsmatige materiéle vaste
activa
1.Terreinen en gebouwen

2.Wegen en overige infrastructuur
3.Roerende goederen
4.Leasing en soortgelijke rechten
5.Erfgoed

B. Overige materiéle vaste activa
1.0nroerende goederen
2.Roerende goederen

C. Vooruitbetalingen op investeringen in materiéle vaste activa

Il Investeringen in immateriéle vaste activa

IV. Toegestane investeringssubsidies

TOTAAL UITGAVEN

2014 2015
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

OCMW Mechelen

Budget 2019 - Gr. 25 feb. 2019
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B3 : DE INVESTERINGSENVELOPPES

Deel 2 : ONTVANGST

VK

Verleden

Transactiekredieten

2014

2015

2016

2017

2018

2019

Overige jaren

I. Verkoop van financiéle vaste activa
A. Extern verzelfstandigde agentschappen

B. Intergemeentelijke samenwerkings-verbanden en soortgelijke
entiteiten

C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden
D. OCMW - verenigingen
E. Ander financiéle vaste activa

Il.  Verkoop van materiéle vaste activa

A. Gemeenschapsgoederen en bedrijffsmatige materiéle vaste
activa
1.Terreinen en gebouwen

2.Wegen en overige infrastructuur
3.Roerende goederen
4.Leasing en soortgelijke rechten
5.Erfgoed

B. Overige materiéle vaste activa
1.0nroerende goederen
2.Roerende goederen

C. Ontvangen vooruitbetalingen op de verkoop van materiéle vaste
activa

Ill.  Verkoop van immateriéle vaste activa

IV. Investeringssubsidies en -schenkingen

TOTAAL ONTVANGSTEN

OCMW Mechelen

Budget 2019 - Gr. 25 feb. 2019
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FAC MD - Investeringen FAC MID : 2014 - 2019

B3 : DE INVESTERINGSENVELOPPES

Deel 1: UITGAVE

VK

Verleden

Transactiekredieten

2014

2015

2016

2017

2018

2019

Overige jaren

I.  Investeringen in financiéle vaste activa
A. Extern verzelfstandigde agentschappen

B. Intergemeentelijke samenwerkings-verbanden en soortgelijke
entiteiten

C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden
D. OCMW-verenigingen
E. Andere financiéle vaste activa

Il.  Investeringen in materiéle vaste activa

A. Gemeenschapsgoederen en bedrijffsmatige materiéle vaste
activa
1.Terreinen en gebouwen

2.Wegen en overige infrastructuur
3.Roerende goederen
4.Leasing en soortgelijke rechten
5.Erfgoed

B. Overige materiéle vaste activa
1.0nroerende goederen
2.Roerende goederen

C. Vooruitbetalingen op investeringen in materiéle vaste activa

Il Investeringen in immateriéle vaste activa

IV. Toegestane investeringssubsidies

32.759

32.759

16.335

16.335

15.930

15.930

494

494

TOTAAL UITGAVEN

32.759

16.335

15.930

494

OCMW Mechelen

Budget 2019 - Gr. 25 feb. 2019
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B3 : DE INVESTERINGSENVELOPPES

Deel 2 : ONTVANGST

VK

Verleden

2014

2015

2016

2017

2018

2019

Overige jaren

I. Verkoop van financiéle vaste activa

A
B.

C.
D.
E.

Extern verzelfstandigde agentschappen

Intergemeentelijke samenwerkings-verbanden en soortgelijke
entiteiten

Publiek-Private Samenwerkingsverbanden
OCMW - verenigingen

Ander financiéle vaste activa

Il.  Verkoop van materiéle vaste activa

A.

C.

Gemeenschapsgoederen en bedriffsmatige materiéle vaste
activa
1.Terreinen en gebouwen

2.Wegen en overige infrastructuur
3.Roerende goederen

4.Leasing en soortgelijke rechten
5.Erfgoed

Overige materiéle vaste activa
1.0nroerende goederen
2.Roerende goederen

Ontvangen vooruitbetalingen op de verkoop van materiéle vaste
activa

Il Verkoop van immateriéle vaste activa

IV. Investeringssubsidies en -schenkingen

TOTAAL ONTVANGSTEN

OCMW Mechelen
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B3 : DE INVESTERINGSENVELOPPES

HVE OVERDR - investeringen HVE overdracht : 2014 - 2019
Transactiekredieten
Deel 1: UITGAVE VK Verleden 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Overige jaren
I.  Investeringen in financiéle vaste activa 0 0 0 0 0 0
A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0| 0|
B. Intergemeentelijke samenwerkings-verbanden en soortgelijke 0 0 0 0 0 0
entiteiten
C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden 0 0 0 0 0 0
D. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0| 0|
E. Andere financiéle vaste activa 0 0 0 0 0 0
Il.  Investeringen in materiéle vaste activa 3.860.655 866.069 603.126 549.749 746.346 1.095.365
A. Gemeenschapsgoederen en bedrijffsmatige materiéle vaste 3.860.655 866.069 603.126 549.749 746.346 1.095.365
activa
1.Terreinen en gebouwen 3.829.880 839.770 599.327 549.749 745.670 1.095.365
2.Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0 0| 0|
3.Roerende goederen 30.775 26.300 3.799 0 676 0
4.Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0| 0|
5.Erfgoed 0 0 0 0 0 0
B. Overige materiéle vaste activa 0 0 0 0 0| 0|
1.0nroerende goederen 0 0 0 0 0 0
2.Roerende goederen 0 0 0 0 0| 0|
C. Vooruitbetalingen op investeringen in materiéle vaste activa 0 0 0 0 0 0
lll. Investeringen in immateriéle vaste activa 0 0 0 0 0 0
IV. Toegestane investeringssubsidies 0 0 0 0 0 0
TOTAAL UITGAVEN 3.860.655 866.069 603.126 549.749 746.346 1.095.365

OCMW Mechelen
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B3 : DE INVESTERINGSENVELOPPES

Transactiekredieten

Deel 2 : ONTVANGST VK Verleden 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Overige jaren
I. Verkoop van financiéle vaste activa 0 0 0 0
A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0
B. Intergemeentelijke samenwerkings-verbanden en soortgelijke 0 0 0 0|
entiteiten
C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden 0 0 0 0|
D. OCMW - verenigingen 0 0 0 0
E. Ander financiéle vaste activa 0 0 0 0
Il.  Verkoop van materiéle vaste activa 0 0 0 0
A. Gemeenschapsgoederen en bedrijffsmatige materiéle vaste 0 0 0 0|
activa
1.Terreinen en gebouwen 0 0 0 0|
2.Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0
3.Roerende goederen 0 0 0 0|
4.Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0|
5.Erfgoed 0 0 0 0|
B. Overige materiéle vaste activa 0 0 0 0
1.0nroerende goederen 0 0 0 0|
2.Roerende goederen 0 0 0 0
C. Ontvangen vooruitbetalingen op de verkoop van materiéle vaste 0 0 0 0|
activa
Ill.  Verkoop van immateriéle vaste activa 0 0 0 0
IV. Investeringssubsidies en -schenkingen 429.684 2.500 112.639 314.544
TOTAAL ONTVANGSTEN 429.684 2.500 112.639 314.544

OCMW Mechelen
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HVEzorgOve - Investeringen HVE zorg Overdracht : 2014 - 2019

B3 : DE INVESTERINGSENVELOPPES

Deel 1: UITGAVE

VK

Verleden

Transactiekredieten

2016

2017

2018

2019

Overige jaren

I.  Investeringen in financiéle vaste activa
A. Extern verzelfstandigde agentschappen

B. Intergemeentelijke samenwerkings-verbanden en soortgelijke
entiteiten

C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden
D. OCMW-verenigingen
E. Andere financiéle vaste activa

Il.  Investeringen in materiéle vaste activa

A. Gemeenschapsgoederen en bedrijffsmatige materiéle vaste
activa
1.Terreinen en gebouwen

2.Wegen en overige infrastructuur
3.Roerende goederen
4.Leasing en soortgelijke rechten
5.Erfgoed

B. Overige materiéle vaste activa
1.0nroerende goederen
2.Roerende goederen

C. Vooruitbetalingen op investeringen in materiéle vaste activa

Il Investeringen in immateriéle vaste activa

IV. Toegestane investeringssubsidies

12.023

12.023

TOTAAL UITGAVEN

12.023

2014 2015
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
12.023 0
12.023 0
0 0
0 0
12.023 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
12.023 0

OCMW Mechelen
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B3 : DE INVESTERINGSENVELOPPES

Deel 2 : ONTVANGST

VK

Verleden

Transactiekredieten

2014

2015

2016

2017

2018

2019

Overige jaren

I. Verkoop van financiéle vaste activa
A. Extern verzelfstandigde agentschappen

B. Intergemeentelijke samenwerkings-verbanden en soortgelijke
entiteiten

C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden
D. OCMW - verenigingen
E. Ander financiéle vaste activa

Il.  Verkoop van materiéle vaste activa

A. Gemeenschapsgoederen en bedrijffsmatige materiéle vaste
activa
1.Terreinen en gebouwen

2.Wegen en overige infrastructuur
3.Roerende goederen
4.Leasing en soortgelijke rechten
5.Erfgoed

B. Overige materiéle vaste activa
1.0nroerende goederen
2.Roerende goederen

C. Ontvangen vooruitbetalingen op de verkoop van materiéle vaste
activa

Ill.  Verkoop van immateriéle vaste activa

IV. Investeringssubsidies en -schenkingen

TOTAAL ONTVANGSTEN

OCMW Mechelen
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INFORM - investeringen informatica : 2014 - 2019

B3 : DE INVESTERINGSENVELOPPES

Transactiekredieten

Deel 1: UITGAVE VK Verleden 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Overige jaren
I.  Investeringen in financiéle vaste activa 0 0 0 0 0
A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0|
B. Intergemeentelijke samenwerkings-verbanden en soortgelijke 0 0 0 0 0
entiteiten
C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden 0 0 0 0 0
D. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0|
E. Andere financiéle vaste activa 0 0 0 0 0
Il.  Investeringen in materiéle vaste activa 834.934 129.122 356.300 237.302 112.211
A. Gemeenschapsgoederen en bedrijffsmatige materiéle vaste 834.934 129.122 356.300 237.302 112.211
activa
1.Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0
2.Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0 0|
3.Roerende goederen 834.934 129.122 356.300 237.302 112.211
4.Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0|
5.Erfgoed 0 0 0 0 0
B. Overige materiéle vaste activa 0 0 0 0 0|
1.0nroerende goederen 0 0 0 0 0
2.Roerende goederen 0 0 0 0 0|
C. Vooruitbetalingen op investeringen in materiéle vaste activa 0 0 0 0 0
lll. Investeringen in immateriéle vaste activa 0 0 0 0 0
IV. Toegestane investeringssubsidies 0 0 0 0 0
TOTAAL UITGAVEN 834.934 129.122 356.300! 237.302 112.211

OCMW Mechelen

Budget 2019 - Gr. 25 feb. 2019
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B3 : DE INVESTERINGSENVELOPPES

Deel 2 : ONTVANGST

VK

Verleden

Transactiekredieten

2014

2015

2016

2017

2018

2019

Overige jaren

I. Verkoop van financiéle vaste activa
A. Extern verzelfstandigde agentschappen

B. Intergemeentelijke samenwerkings-verbanden en soortgelijke
entiteiten

C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden
D. OCMW - verenigingen
E. Ander financiéle vaste activa

Il.  Verkoop van materiéle vaste activa

A. Gemeenschapsgoederen en bedrijffsmatige materiéle vaste
activa
1.Terreinen en gebouwen

2.Wegen en overige infrastructuur
3.Roerende goederen
4.Leasing en soortgelijke rechten
5.Erfgoed

B. Overige materiéle vaste activa
1.0nroerende goederen
2.Roerende goederen

C. Ontvangen vooruitbetalingen op de verkoop van materiéle vaste
activa

Ill.  Verkoop van immateriéle vaste activa

IV. Investeringssubsidies en -schenkingen

TOTAAL ONTVANGSTEN

OCMW Mechelen

Budget 2019 - Gr. 25 feb. 2019
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LDC - investeringen lokale dienstencentra : 2014 - 2019

B3 : DE INVESTERINGSENVELOPPES

Transactiekredieten

Deel 1: UITGAVE VK Verleden 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Overige jaren
I.  Investeringen in financiéle vaste activa 0 0 0 0 0
A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0|
B. Intergemeentelijke samenwerkings-verbanden en soortgelijke 0 0 0 0 0
entiteiten
C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden 0 0 0 0 0
D. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0|
E. Andere financiéle vaste activa 0 0 0 0 0
Il.  Investeringen in materiéle vaste activa 28531 5.141 0 16.862 6.528
A. Gemeenschapsgoederen en bedrijffsmatige materiéle vaste 28.531 5.141 0 16.862 6.528
activa
1.Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0
2.Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0 0|
3.Roerende goederen 28.531 5.141 0 16.862 6.528
4.Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0|
5.Erfgoed 0 0 0 0 0
B. Overige materiéle vaste activa 0 0 0 0 0|
1.0nroerende goederen 0 0 0 0 0
2.Roerende goederen 0 0 0 0 0|
C. Vooruitbetalingen op investeringen in materiéle vaste activa 0 0 0 0 0
lll. Investeringen in immateriéle vaste activa 0 0 0 0 0
IV. Toegestane investeringssubsidies 0 0 0 0 0
TOTAAL UITGAVEN 28.531 5.141 0 16.862 6.528

OCMW Mechelen

Budget 2019 - Gr. 25 feb. 2019
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B3 : DE INVESTERINGSENVELOPPES

Deel 2 : ONTVANGST

VK

Verleden

Transactiekredieten

2014

2015

2016

2017

2018

2019

Overige jaren

I. Verkoop van financiéle vaste activa
A. Extern verzelfstandigde agentschappen

B. Intergemeentelijke samenwerkings-verbanden en soortgelijke
entiteiten

C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden
D. OCMW - verenigingen
E. Ander financiéle vaste activa

Il.  Verkoop van materiéle vaste activa

A. Gemeenschapsgoederen en bedrijffsmatige materiéle vaste
activa
1.Terreinen en gebouwen

2.Wegen en overige infrastructuur
3.Roerende goederen
4.Leasing en soortgelijke rechten
5.Erfgoed

B. Overige materiéle vaste activa
1.0nroerende goederen
2.Roerende goederen

C. Ontvangen vooruitbetalingen op de verkoop van materiéle vaste
activa

Ill.  Verkoop van immateriéle vaste activa

IV. Investeringssubsidies en -schenkingen

TOTAAL ONTVANGSTEN

OCMW Mechelen
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Pagina 55



TZ - investeringen dienst thuiszorg : 2014 - 2019

B3 : DE INVESTERINGSENVELOPPES

Deel 1: UITGAVE

VK

Verleden

Transactiekredieten

2016

2017

2018

2019

Overige jaren

I.  Investeringen in financiéle vaste activa
A. Extern verzelfstandigde agentschappen

B. Intergemeentelijke samenwerkings-verbanden en soortgelijke
entiteiten

C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden
D. OCMW-verenigingen
E. Andere financiéle vaste activa

Il.  Investeringen in materiéle vaste activa

A. Gemeenschapsgoederen en bedrijffsmatige materiéle vaste
activa
1.Terreinen en gebouwen

2.Wegen en overige infrastructuur
3.Roerende goederen
4.Leasing en soortgelijke rechten
5.Erfgoed

B. Overige materiéle vaste activa
1.0nroerende goederen
2.Roerende goederen

C. Vooruitbetalingen op investeringen in materiéle vaste activa

Il Investeringen in immateriéle vaste activa

IV. Toegestane investeringssubsidies

26.478

26.478

TOTAAL UITGAVEN

26.478

2014 2015
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
26.478 0
26.478 0
0 0
0 0
26.478 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
26.478 0

OCMW Mechelen
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B3 : DE INVESTERINGSENVELOPPES

Deel 2 : ONTVANGST

VK

Verleden

Transactiekredieten

2014

2015

2016

2017

2018

2019

Overige jaren

I. Verkoop van financiéle vaste activa
A. Extern verzelfstandigde agentschappen

B. Intergemeentelijke samenwerkings-verbanden en soortgelijke
entiteiten

C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden
D. OCMW - verenigingen
E. Ander financiéle vaste activa

Il.  Verkoop van materiéle vaste activa

A. Gemeenschapsgoederen en bedrijffsmatige materiéle vaste
activa
1.Terreinen en gebouwen

2.Wegen en overige infrastructuur
3.Roerende goederen
4.Leasing en soortgelijke rechten
5.Erfgoed

B. Overige materiéle vaste activa
1.0nroerende goederen
2.Roerende goederen

C. Ontvangen vooruitbetalingen op de verkoop van materiéle vaste
activa

Ill.  Verkoop van immateriéle vaste activa

IV. Investeringssubsidies en -schenkingen

TOTAAL ONTVANGSTEN

OCMW Mechelen
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ZORG/LDC - investeringsenveloppe LDC's (DOMEIN ZORG) : 2011 - 2011

B3 : DE INVESTERINGSENVELOPPES

Deel 1: UITGAVE

VK

Verleden

Transactiekredieten

2014

2015

2016

2017

2018

2019

Overige jaren

I.  Investeringen in financiéle vaste activa
A. Extern verzelfstandigde agentschappen

B. Intergemeentelijke samenwerkings-verbanden en soortgelijke
entiteiten

C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden
D. OCMW-verenigingen
E. Andere financiéle vaste activa

Il.  Investeringen in materiéle vaste activa

A. Gemeenschapsgoederen en bedrijffsmatige materiéle vaste
activa
1.Terreinen en gebouwen

2.Wegen en overige infrastructuur
3.Roerende goederen
4.Leasing en soortgelijke rechten
5.Erfgoed

B. Overige materiéle vaste activa
1.0nroerende goederen
2.Roerende goederen

C. Vooruitbetalingen op investeringen in materiéle vaste activa

Il Investeringen in immateriéle vaste activa

IV. Toegestane investeringssubsidies

TOTAAL UITGAVEN

OCMW Mechelen
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B3 : DE INVESTERINGSENVELOPPES

Deel 2 : ONTVANGST

VK

Verleden

Transactiekredieten

2014

2015

2016

2017

2018

2019

Overige jaren

I. Verkoop van financiéle vaste activa
A. Extern verzelfstandigde agentschappen

B. Intergemeentelijke samenwerkings-verbanden en soortgelijke
entiteiten

C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden
D. OCMW - verenigingen
E. Ander financiéle vaste activa

Il.  Verkoop van materiéle vaste activa

A. Gemeenschapsgoederen en bedrijffsmatige materiéle vaste
activa
1.Terreinen en gebouwen

2.Wegen en overige infrastructuur
3.Roerende goederen
4.Leasing en soortgelijke rechten
5.Erfgoed

B. Overige materiéle vaste activa
1.0nroerende goederen
2.Roerende goederen

C. Ontvangen vooruitbetalingen op de verkoop van materiéle vaste
activa

Ill.  Verkoop van immateriéle vaste activa

IV. Investeringssubsidies en -schenkingen

TOTAAL ONTVANGSTEN

OCMW Mechelen
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al best ov - gebouwen alg bestuur overdrachten : 2014 - 2019

B3 : DE INVESTERINGSENVELOPPES

Transactiekredieten

Deel 1: UITGAVE VK Verleden 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Overige jaren
I.  Investeringen in financiéle vaste activa 0 0 0 0 0 0 0 0
A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0| 0| 0| 0|
B. Intergemeentelijke samenwerkings-verbanden en soortgelijke 0 0 0 0 0 0 0 0
entiteiten
C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden 0 0 0 0 0 0 0 0
D. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0| 0| 0| 0|
E. Andere financiéle vaste activa 0 0 0 0 0 0| 0 0
1. |nvesteringen in materiéle vaste activa 1.497.837 435.373 766.315 242.981 6.256 16.911 10.000 20.000
A. Gemeenschapsgoederen en bedrijffsmatige materiéle vaste 1.497.837 435.373 766.315 242.981 6.256 16.911 10.000 20.000
activa
1.Terreinen en gebouwen 1.487.837 435.373 766.315 238.392 6.256 11.500 10.000 20.000
2.Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0 0| 0| 0| 0|
3.Roerende goederen 10.000 0 0 4.589 0 5.411 0 0
4.Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0| 0| 0| 0|
5.Erfgoed 0 0 0 0 0 0 0 0
B. Overige materiéle vaste activa 0 0 0 0 0| 0| 0| 0|
1.0nroerende goederen 0 0 0 0 0 0 0 0
2.Roerende goederen 0 0 0 0 0| 0| 0| 0|
C. Vooruitbetalingen op investeringen in materiéle vaste activa 0 0 0 0 0 0 0 0
lll. Investeringen in immateriéle vaste activa 0 0 0 0 0 0 0 0
IV. Toegestane investeringssubsidies 0 0 0 0 0 0 0 0
TOTAAL UITGAVEN 1.497.837 435.373 766.315 242.981 6.256 16.911 10.000 20.000
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B3 : DE INVESTERINGSENVELOPPES

Transactiekredieten

Deel 2 : ONTVANGST VK Verleden 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Overige jaren
I. Verkoop van financiéle vaste activa 0 0 0 0
A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0
B. Intergemeentelijke samenwerkings-verbanden en soortgelijke 0 0 0 0
entiteiten
C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden 0 0 0 0
D. OCMW - verenigingen 0 0 0 0
E. Ander financiéle vaste activa 0 0 0 0
Il.  Verkoop van materiéle vaste activa 0 0 0 0
A. Gemeenschapsgoederen en bedrijffsmatige materiéle vaste 0 0 0 0
activa
1.Terreinen en gebouwen 0 0 0 0
2.Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0
3.Roerende goederen 0 0 0 0
4.Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0
5.Erfgoed 0 0 0 0
B. Overige materiéle vaste activa 0 0 0 0
1.0nroerende goederen 0 0 0 0
2.Roerende goederen 0 0 0 0
C. Ontvangen vooruitbetalingen op de verkoop van materiéle vaste 0 0 0 0
activa
Ill.  Verkoop van immateriéle vaste activa 0 0 0 0
IV. Investeringssubsidies en -schenkingen 177.768 42.639 95.433 39.696
TOTAAL ONTVANGSTEN 177.768 42.639 95.433 39.696
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al bestuur - gebouwen alg bestuur nieuwe investeringen : 2014 - 2019

B3 : DE INVESTERINGSENVELOPPES

Transactiekredieten

Deel 1: UITGAVE VK Verleden 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Overige jaren
I.  Investeringen in financiéle vaste activa 0 0 0 0 0 0 0 0
A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0| 0 0| 0|
B. Intergemeentelijke samenwerkings-verbanden en soortgelijke 0 0 0 0 0 0 0 0
entiteiten
C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden 0 0 0 0 0 0 0 0
D. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0| 0| 0| 0|
E. Andere financiéle vaste activa 0 0 0 0 0 0| 0 0
1. |nvesteringen in materiéle vaste activa 5.622.285 54.365 1.390.602 973.363 1.050.244 1.544.211 559.500 50.000
A. Gemeenschapsgoederen en bedrijffsmatige materiéle vaste 5.622.285 54.365 1.390.602 973.363 1.050.244] 1.544.211 559.500 50.000
activa
1.Terreinen en gebouwen 5.622.285 54.365 1.390.602 973.363 1.050.244 1.544.211 559.500 50.000
2.Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0 0| 0| 0| 0|
3.Roerende goederen 0 0 0 0 0 0 0 0
4.Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0| 0| 0| 0|
5.Erfgoed 0 0 0 0 0 0 0 0
B. Overige materiéle vaste activa 0 0 0 0 0| 0| 0| 0|
1.0nroerende goederen 0 0 0 0 0 0 0 0
2.Roerende goederen 0 0 0 0 0| 0| 0| 0|
C. Vooruitbetalingen op investeringen in materiéle vaste activa 0 0 0 0 0 0 0 0
lll. Investeringen in immateriéle vaste activa 0 0 0 0 0 0 0 0
IV. Toegestane investeringssubsidies 0 0 0 0 0 0 0 0
TOTAAL UITGAVEN 5.622.285 54.365 1.390.602 973.363 1.050.244 1.544.211 559.500 50.000

OCMW Mechelen

Budget 2019 - Gr. 25 feb. 2019

Pagina 62



B3 : DE INVESTERINGSENVELOPPES

Deel 2 : ONTVANGST

VK

Verleden

Transactiekredieten

2014

2015

2016

2017

2018

2019

Overige jaren

I. Verkoop van financiéle vaste activa

A.
B.

C.
D.
E.

Extern verzelfstandigde agentschappen

Intergemeentelijke samenwerkings-verbanden en soortgelijke
entiteiten

Publiek-Private Samenwerkingsverbanden
OCMW - verenigingen

Ander financiéle vaste activa

Il.  Verkoop van materiéle vaste activa

A

C.

Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiéle vaste
activa
1.Terreinen en gebouwen

2.Wegen en overige infrastructuur
3.Roerende goederen

4.Leasing en soortgelijke rechten
5.Erfgoed

Overige materiéle vaste activa
1.0nroerende goederen
2.Roerende goederen

Ontvangen vooruitbetalingen op de verkoop van materiéle vaste
activa

Ill.  Verkoop van immateriéle vaste activa

IV. Investeringssubsidies en -schenkingen

0

176.879

0

176.879

TOTAAL ONTVANGSTEN

176.879

176.879
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bjw nieuw - gebouwen bejaardenwoningen nieuw : 2014 - 2019

B3 : DE INVESTERINGSENVELOPPES

Transactiekredieten

Deel 1: UITGAVE VK Verleden 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Overige jaren
I. Investeringen in financiéle vaste activa 0 0 0 0 0 0 0
A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0| 0| 0| 0|
B. Intergemeentelijke samenwerkings-verbanden en soortgelijke 0 0 0 0 0 0 0
entiteiten
C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden 0 0 0 0 0 0 0
D. OCMW-verenigingen 0 0 0 0| 0| 0| 0|
E. Andere financiéle vaste activa 0 0 0 0 0| 0 0
1. |nvesteringen in materiéle vaste activa 1.847.476 333.177 113.849 284.981 68.586 1.026.883 20.000
A. Gemeenschapsgoederen en bedrijffsmatige materiéle vaste 1.847.476 333.177 113.849 284.981 68.586 1.026.883 20.000
activa
1.Terreinen en gebouwen 1.838.476 333.177 113.849 282.341 62.226 1.026.883 20.000
2.Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0| 0| 0| 0|
3.Roerende goederen 9.000 0 0 2.640 6.360 0 0
4.Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0| 0| 0| 0|
5.Erfgoed 0 0 0 0 0 0 0
B. Overige materiéle vaste activa 0 0 0 0| 0| 0| 0|
1.0nroerende goederen 0 0 0 0 0 0 0
2.Roerende goederen 0 0 0 0| 0| 0| 0|
C. Vooruitbetalingen op investeringen in materiéle vaste activa 0 0 0 0 0 0 0
lll. Investeringen in immateriéle vaste activa 0 0 0 0 0 0 0
IV. Toegestane investeringssubsidies 0 0 0 0 0 0 0
TOTAAL UITGAVEN 1.847.476 333.177 113.849 284.981 68.586 1.026.883 20.000
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B3 : DE INVESTERINGSENVELOPPES

Deel 2 : ONTVANGST

VK

Verleden

Transactiekredieten

2014

2015

2016

2017

2018

2019

Overige jaren

I. Verkoop van financiéle vaste activa
A. Extern verzelfstandigde agentschappen

B. Intergemeentelijke samenwerkings-verbanden en soortgelijke
entiteiten

C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden
D. OCMW - verenigingen
E. Ander financiéle vaste activa

Il.  Verkoop van materiéle vaste activa

A. Gemeenschapsgoederen en bedrijffsmatige materiéle vaste
activa
1.Terreinen en gebouwen

2.Wegen en overige infrastructuur
3.Roerende goederen
4.Leasing en soortgelijke rechten
5.Erfgoed

B. Overige materiéle vaste activa
1.0nroerende goederen
2.Roerende goederen

C. Ontvangen vooruitbetalingen op de verkoop van materiéle vaste
activa

Ill.  Verkoop van immateriéle vaste activa

IV. Investeringssubsidies en -schenkingen

TOTAAL ONTVANGSTEN

OCMW Mechelen
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bjw overdr - gebouwen bejaardenwoningen overdracht : 2014 - 2019

B3 : DE INVESTERINGSENVELOPPES

Transactiekredieten

Deel 1: UITGAVE VK Verleden 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Overige jaren
I. Investeringen in financiéle vaste activa 0 0 0 0 0 0
A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0| 0|
B. Intergemeentelijke samenwerkings-verbanden en soortgelijke 0 0 0 0 0 0
entiteiten
C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden 0 0 0 0 0 0
D. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0| 0|
E. Andere financiéle vaste activa 0 0 0 0 0 0
Il.  Investeringen in materiéle vaste activa 5.185.758 1.355.202 2.460.187 354.733 984.291 31.346
A. Gemeenschapsgoederen en bedrijffsmatige materiéle vaste 5.185.758 1.355.202 2.460.187 354.733 984.291 31.346
activa
1.Terreinen en gebouwen 5.185.758 1.355.202 2.460.187 354.733 984.291 31.346
2.Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0 0| 0|
3.Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
4.Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0| 0|
5.Erfgoed 0 0 0 0 0 0
B. Overige materiéle vaste activa 0 0 0 0 0| 0|
1.0nroerende goederen 0 0 0 0 0 0
2.Roerende goederen 0 0 0 0 0| 0|
C. Vooruitbetalingen op investeringen in materiéle vaste activa 0 0 0 0 0 0
lll. Investeringen in immateriéle vaste activa 0 0 0 0 0 0
IV. Toegestane investeringssubsidies 0 0 0 0 0 0
TOTAAL UITGAVEN 5.185.758 1.355.202 2.460.187 354.733 984.291 31.346
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B3 : DE INVESTERINGSENVELOPPES

Transactiekredieten

Deel 2 : ONTVANGST VK Verleden 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Overige jaren
I. Verkoop van financiéle vaste activa 0 0 0 0 0 0
A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0
B. Intergemeentelijke samenwerkings-verbanden en soortgelijke 0 0 0 0 0| 0|
entiteiten
C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden 0 0 0 0 0| 0|
D. OCMW - verenigingen 0 0 0 0 0 0
E. Ander financiéle vaste activa 0 0 0 0 0 0|
Il.  Verkoop van materiéle vaste activa 0 0 0 0 0 0
A. Gemeenschapsgoederen en bedrijffsmatige materiéle vaste 0 0 0 0 0| 0|
activa
1.Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0| 0|
2.Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0 0 0
3.Roerende goederen 0 0 0 0 0| 0|
4.Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0| 0|
5.Erfgoed 0 0 0 0 0 0
B. Overige materiéle vaste activa 0 0 0 0 0 0
1.0nroerende goederen 0 0 0 0 0| 0|
2.Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
C. Ontvangen vooruitbetalingen op de verkoop van materiéle vaste 0 0 0 0 0| 0|
activa
Ill.  Verkoop van immateriéle vaste activa 0 0 0 0 0 0
V. |nvestering$$ub$idies en _Schenkingen 2.120.816 682.772 592.833 592.833 197.611 54.767
TOTAAL ONTVANGSTEN 2.120.816 682.772 592.833 592.833 197.611 54.767
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deeln - deelneming Audio : 2017 - 2021

B3 : DE INVESTERINGSENVELOPPES

Transactiekredieten

Deel 1: UITGAVE VK Verleden 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Overige jaren
I.  Investeringen in financiéle vaste activa 168.551 0 0 168.526 25
A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0| 0|
B. Intergemeentelijke samenwerkings-verbanden en soortgelijke 0 0 0 0 0
entiteiten
C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden 0 0 0 0 0
D. OCMW-verenigingen 13.674 0 0 13.674 0|
E. Andere financiéle vaste activa 154.877 0 0 154.852 25
Il.  Investeringen in materiéle vaste activa 0 0 0 0 0
A. Gemeenschapsgoederen en bedrijffsmatige materiéle vaste 0 0 0 0 0
activa
1.Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0
2.Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0| 0|
3.Roerende goederen 0 0 0 0 0
4.Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0| 0|
5.Erfgoed 0 0 0 0 0
B. Overige materiéle vaste activa 0 0 0 0| 0|
1.0nroerende goederen 0 0 0 0 0
2.Roerende goederen 0 0 0 0| 0|
C. Vooruitbetalingen op investeringen in materiéle vaste activa 0 0 0 0 0
Il Investeringen in immateriéle vaste activa 0 0 0 0 0
IV. Toegestane investeringssubsidies 0 0 0 0 0
TOTAAL UITGAVEN 168.551 0 0 168.526 25
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B3 : DE INVESTERINGSENVELOPPES

Deel 2 : ONTVANGST

VK

Verleden

Transactiekredieten

2014

2015

2016

2017

2018

2019

Overige jaren

I. Verkoop van financiéle vaste activa
A. Extern verzelfstandigde agentschappen

B. Intergemeentelijke samenwerkings-verbanden en soortgelijke
entiteiten

C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden
D. OCMW - verenigingen
E. Ander financiéle vaste activa

Il.  Verkoop van materiéle vaste activa

A. Gemeenschapsgoederen en bedrijffsmatige materiéle vaste
activa
1.Terreinen en gebouwen

2.Wegen en overige infrastructuur
3.Roerende goederen
4.Leasing en soortgelijke rechten
5.Erfgoed

B. Overige materiéle vaste activa
1.0nroerende goederen
2.Roerende goederen

C. Ontvangen vooruitbetalingen op de verkoop van materiéle vaste
activa

Ill.  Verkoop van immateriéle vaste activa

IV. Investeringssubsidies en -schenkingen

TOTAAL ONTVANGSTEN
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dienst alg - diensten algemeen bestuur nieuwe investeringen : 2014 - 2019

B3 : DE INVESTERINGSENVELOPPES

Transactiekredieten

Deel 1: UITGAVE VK Verleden 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Overige jaren
I.  Investeringen in financiéle vaste activa 0 0 0 0 0
A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0|
B. Intergemeentelijke samenwerkings-verbanden en soortgelijke 0 0 0 0 0
entiteiten
C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden 0 0 0 0 0
D. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0|
E. Andere financiéle vaste activa 0 0 0 0 0
Il.  Investeringen in materiéle vaste activa 133.157 60.969 40.001 27.337 4.850
A. Gemeenschapsgoederen en bedrijffsmatige materiéle vaste 133.157' 60.969 40.001 27.337 4.850
activa
1.Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0
2.Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0 0|
3.Roerende goederen 133.157 60.969 40.001 27.337 4.850
4.Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0|
5.Erfgoed 0 0 0 0 0
B. Overige materiéle vaste activa 0 0 0 0 0|
1.0nroerende goederen 0 0 0 0 0
2.Roerende goederen 0 0 0 0 0|
C. Vooruitbetalingen op investeringen in materiéle vaste activa 0 0 0 0 0
lll. Investeringen in immateriéle vaste activa 0 0 0 0 0
IV. Toegestane investeringssubsidies 0 0 0 0 0
TOTAAL UITGAVEN 133.157 60.969 40.001 27.337 4.850
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B3 : DE INVESTERINGSENVELOPPES

Deel 2 : ONTVANGST

VK

Verleden

Transactiekredieten

2014

2015

2016

2017

2018

2019

Overige jaren

I. Verkoop van financiéle vaste activa
A. Extern verzelfstandigde agentschappen

B. Intergemeentelijke samenwerkings-verbanden en soortgelijke
entiteiten

C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden
D. OCMW - verenigingen
E. Ander financiéle vaste activa

Il.  Verkoop van materiéle vaste activa

A. Gemeenschapsgoederen en bedrijffsmatige materiéle vaste
activa
1.Terreinen en gebouwen

2.Wegen en overige infrastructuur
3.Roerende goederen
4.Leasing en soortgelijke rechten
5.Erfgoed

B. Overige materiéle vaste activa
1.0nroerende goederen
2.Roerende goederen

C. Ontvangen vooruitbetalingen op de verkoop van materiéle vaste
activa

Ill.  Verkoop van immateriéle vaste activa

IV. Investeringssubsidies en -schenkingen

TOTAAL ONTVANGSTEN
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B3 : DE INVESTERINGSENVELOPPES

domus - investeringen soc huisvesting nieuw : 2014 - 2019
Transactiekredieten
Deel 1: UITGAVE VK Verleden 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Overige jaren
I.  Investeringen in financiéle vaste activa 0 0 0 0
A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0|
B. Intergemeentelijke samenwerkings-verbanden en soortgelijke 0 0 0 0
entiteiten
C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden 0 0 0 0
D. OCMW-verenigingen 0 0 0 0|
E. Andere financiéle vaste activa 0 0 0 0|
Il.  Investeringen in materiéle vaste activa 38.860 17.461 17.004 4.395
A. Gemeenschapsgoederen en bedrijffsmatige materiéle vaste 38.860 17.461 17.004 4.395
activa
1.Terreinen en gebouwen 23.461 17.461 6.000 0
2.Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0|
3.Roerende goederen 0 0 0 0
4.Leasing en soortgelijke rechten 15.399 0 11.004 4.395
5.Erfgoed 0 0 0 0
B. Overige materiéle vaste activa 0 0 0 0|
1.0nroerende goederen 0 0 0 0
2.Roerende goederen 0 0 0 0|
C. Vooruitbetalingen op investeringen in materiéle vaste activa 0 0 0 0
lll. Investeringen in immateriéle vaste activa 0 0 0 0
IV. Toegestane investeringssubsidies 0 0 0 0
TOTAAL UITGAVEN 38.860 17.461 17.004] 4.395
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B3 : DE INVESTERINGSENVELOPPES

Deel 2 : ONTVANGST

VK

Verleden

Transactiekredieten

2014

2015

2016

2017

2018

2019

Overige jaren

I. Verkoop van financiéle vaste activa
A. Extern verzelfstandigde agentschappen

B. Intergemeentelijke samenwerkings-verbanden en soortgelijke
entiteiten

C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden
D. OCMW - verenigingen
E. Ander financiéle vaste activa

Il.  Verkoop van materiéle vaste activa

A. Gemeenschapsgoederen en bedrijffsmatige materiéle vaste
activa
1.Terreinen en gebouwen

2.Wegen en overige infrastructuur
3.Roerende goederen
4.Leasing en soortgelijke rechten
5.Erfgoed

B. Overige materiéle vaste activa
1.0nroerende goederen
2.Roerende goederen

C. Ontvangen vooruitbetalingen op de verkoop van materiéle vaste
activa

Ill.  Verkoop van immateriéle vaste activa

IV. Investeringssubsidies en -schenkingen

TOTAAL ONTVANGSTEN
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egmont - hof van egmont investeringen : 2014 - 2019

B3 : DE INVESTERINGSENVELOPPES

Transactiekredieten

Deel 1: UITGAVE VK Verleden 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Overige jaren
I.  Investeringen in financiéle vaste activa 0 0 0 0 0
A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0|
B. Intergemeentelijke samenwerkings-verbanden en soortgelijke 0 0 0 0 0
entiteiten
C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden 0 0 0 0 0
D. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0|
E. Andere financiéle vaste activa 0 0 0 0 0
Il.  Investeringen in materiéle vaste activa 475.534 128.873 73.264 161.001 112.395
A. Gemeenschapsgoederen en bedrijffsmatige materiéle vaste 475534 128.873 73.264] 161.001 112.395
activa
1.Terreinen en gebouwen 94.958 11.959 19.672 35.008 28.319
2.Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0 0|
3.Roerende goederen 380.576 116.915 53.593 125.993 84.076
4.Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0|
5.Erfgoed 0 0 0 0 0
B. Overige materiéle vaste activa 0 0 0 0 0|
1.0nroerende goederen 0 0 0 0 0
2.Roerende goederen 0 0 0 0 0|
C. Vooruitbetalingen op investeringen in materiéle vaste activa 0 0 0 0 0
lll. Investeringen in immateriéle vaste activa 0 0 0 0 0
IV. Toegestane investeringssubsidies 0 0 0 0 0
TOTAAL UITGAVEN 475534 128.873 73.264, 161.001 112.395
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B3 : DE INVESTERINGSENVELOPPES

Deel 2 : ONTVANGST

VK

Verleden

Transactiekredieten

2014

2015

2016

2017

2018

2019

Overige jaren

I. Verkoop van financiéle vaste activa

A.
B.

C.
D.
E.

Extern verzelfstandigde agentschappen

Intergemeentelijke samenwerkings-verbanden en soortgelijke
entiteiten

Publiek-Private Samenwerkingsverbanden
OCMW - verenigingen

Ander financiéle vaste activa

Il.  Verkoop van materiéle vaste activa

A

C.

Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiéle vaste
activa
1.Terreinen en gebouwen

2.Wegen en overige infrastructuur
3.Roerende goederen

4.Leasing en soortgelijke rechten
5.Erfgoed

Overige materiéle vaste activa
1.0nroerende goederen
2.Roerende goederen

Ontvangen vooruitbetalingen op de verkoop van materiéle vaste
activa

Ill.  Verkoop van immateriéle vaste activa

IV. Investeringssubsidies en -schenkingen

2.200

2.200

TOTAAL ONTVANGSTEN

2.200

2.200

OCMW Mechelen
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inform ov - informaticat overdracht : 2014 - 2019

B3 : DE INVESTERINGSENVELOPPES

Transactiekredieten

Deel 1: UITGAVE VK Verleden 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Overige jaren
I.  Investeringen in financiéle vaste activa 0 0 0 0 0
A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0|
B. Intergemeentelijke samenwerkings-verbanden en soortgelijke 0 0 0 0 0
entiteiten
C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden 0 0 0 0 0
D. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0|
E. Andere financiéle vaste activa 0 0 0 0 0
Il.  Investeringen in materiéle vaste activa 11.265 2414 0 8.105 747
A. Gemeenschapsgoederen en bedrijffsmatige materiéle vaste 11.265 2.414 0 8.105 747
activa
1.Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0
2.Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0 0|
3.Roerende goederen 11.265 2.414 0 8.105 747
4.Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0|
5.Erfgoed 0 0 0 0 0
B. Overige materiéle vaste activa 0 0 0 0 0|
1.0nroerende goederen 0 0 0 0 0
2.Roerende goederen 0 0 0 0 0|
C. Vooruitbetalingen op investeringen in materiéle vaste activa 0 0 0 0 0
lll. Investeringen in immateriéle vaste activa 0 0 0 0 0
IV. Toegestane investeringssubsidies 0 0 0 0 0
TOTAAL UITGAVEN 11.265 2.414 0 8.105 747
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B3 : DE INVESTERINGSENVELOPPES

Deel 2 : ONTVANGST

VK

Verleden

Transactiekredieten

2014

2015

2016

2017

2018

2019

Overige jaren

I. Verkoop van financiéle vaste activa
A. Extern verzelfstandigde agentschappen

B. Intergemeentelijke samenwerkings-verbanden en soortgelijke
entiteiten

C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden
D. OCMW - verenigingen
E. Ander financiéle vaste activa

Il.  Verkoop van materiéle vaste activa

A. Gemeenschapsgoederen en bedrijffsmatige materiéle vaste
activa
1.Terreinen en gebouwen

2.Wegen en overige infrastructuur
3.Roerende goederen
4.Leasing en soortgelijke rechten
5.Erfgoed

B. Overige materiéle vaste activa
1.0nroerende goederen
2.Roerende goederen

C. Ontvangen vooruitbetalingen op de verkoop van materiéle vaste
activa

Ill.  Verkoop van immateriéle vaste activa

IV. Investeringssubsidies en -schenkingen

TOTAAL ONTVANGSTEN

OCMW Mechelen

Budget 2019 - Gr. 25 feb. 2019
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Idc nieuw - investeringen gebouwen Idc : 2014 - 2019

B3 : DE INVESTERINGSENVELOPPES

Transactiekredieten

Deel 1 : UITGAVE VK Verleden 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Overige jaren
I.  Investeringen in financiéle vaste activa 0 0 0 0
A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0|
B. Intergemeentelijke samenwerkings-verbanden en soortgelijke 0 0 0 0
entiteiten
C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden 0 0 0 0
D. OCMW-verenigingen 0 0 0 0|
E. Andere financiéle vaste activa 0 0 0 0|
Il.  Investeringen in materiéle vaste activa 65.391 23.124 -304.667 346.934
A. Gemeenschapsgoederen en bedrijffsmatige materiéle vaste 65.391 23.124] -304.667 346.934
activa
1.Terreinen en gebouwen 65.391 23.124 -304.667 346.934
2.Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0|
3.Roerende goederen 0 0 0 0
4.Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0|
5.Erfgoed 0 0 0 0
B. Overige materiéle vaste activa 0 0 0 0|
1.0nroerende goederen 0 0 0 0
2.Roerende goederen 0 0 0 0|
C. Vooruitbetalingen op investeringen in materiéle vaste activa 0 0 0 0
Il Investeringen in immateriéle vaste activa 0 0 0 0
IV. Toegestane investeringssubsidies 0 0 0 0
TOTAAL UITGAVEN 65.391 23.124] -304.667 346.934|
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B3 : DE INVESTERINGSENVELOPPES

Deel 2 : ONTVANGST

VK

Verleden

Transactiekredieten

2014

2015

2016

2017

2018

2019

Overige jaren

I. Verkoop van financiéle vaste activa

A.
B.

C.
D.
E.

Extern verzelfstandigde agentschappen

Intergemeentelijke samenwerkings-verbanden en soortgelijke
entiteiten

Publiek-Private Samenwerkingsverbanden
OCMW - verenigingen

Ander financiéle vaste activa

Il.  Verkoop van materiéle vaste activa

A

C.

Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiéle vaste
activa
1.Terreinen en gebouwen

2.Wegen en overige infrastructuur
3.Roerende goederen

4.Leasing en soortgelijke rechten
5.Erfgoed

Overige materiéle vaste activa
1.0nroerende goederen
2.Roerende goederen

Ontvangen vooruitbetalingen op de verkoop van materiéle vaste
activa

Ill.  Verkoop van immateriéle vaste activa

IV. Investeringssubsidies en -schenkingen

0

0

329.002

329.002

329.002

0

0

0

0

0

329.002

329.002

329.002

0

0

0

TOTAAL ONTVANGSTEN

329.002

329.002
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Idc overdr - overdracht gebouwen Idc : 2014 - 2019

B3 : DE INVESTERINGSENVELOPPES

Transactiekredieten

Deel 1: UITGAVE VK Verleden 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Overige jaren
I.  Investeringen in financiéle vaste activa 0 0 0 0 0
A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0|
B. Intergemeentelijke samenwerkings-verbanden en soortgelijke 0 0 0 0 0
entiteiten
C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden 0 0 0 0 0
D. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0|
E. Andere financiéle vaste activa 0 0 0 0 0
Il.  Investeringen in materiéle vaste activa 5.305.618 1.912.701 2.895.367 781.236 -283.685
A. Gemeenschapsgoederen en bedrijffsmatige materiéle vaste 5.305.618 1.912.701 2.895.367 781.236 -283.685
activa
1.Terreinen en gebouwen 5.305.618 1.912.701 2.895.367 781.236 -283.685
2.Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0 0|
3.Roerende goederen 0 0 0 0 0
4.Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0|
5.Erfgoed 0 0 0 0 0
B. Overige materiéle vaste activa 0 0 0 0 0|
1.0nroerende goederen 0 0 0 0 0
2.Roerende goederen 0 0 0 0 0|
C. Vooruitbetalingen op investeringen in materiéle vaste activa 0 0 0 0 0
lll. Investeringen in immateriéle vaste activa 0 0 0 0 0
IV. Toegestane investeringssubsidies 0 0 0 0 0
TOTAAL UITGAVEN 5.305.618 1.912.701 2.895.367 781.236 -283.685
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B3 : DE INVESTERINGSENVELOPPES

Transactiekredieten

Deel 2 : ONTVANGST VK Verleden 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Overige jaren
I. Verkoop van financiéle vaste activa 0 0 0 0 0 0
A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0
B. Intergemeentelijke samenwerkings-verbanden en soortgelijke 0 0 0 0 0| 0|
entiteiten
C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden 0 0 0 0 0| 0|
D. OCMW - verenigingen 0 0 0 0 0 0
E. Ander financiéle vaste activa 0 0 0 0 0 0|
Il.  Verkoop van materiéle vaste activa 0 0 0 0 0 0
A. Gemeenschapsgoederen en bedrijffsmatige materiéle vaste 0 0 0 0 0| 0|
activa
1.Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0| 0|
2.Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0 0 0
3.Roerende goederen 0 0 0 0 0| 0|
4.Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0| 0|
5.Erfgoed 0 0 0 0 0 0
B. Overige materiéle vaste activa 0 0 0 0 0 0
1.0nroerende goederen 0 0 0 0 0| 0|
2.Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
C. Ontvangen vooruitbetalingen op de verkoop van materiéle vaste 0 0 0 0 0| 0|
activa
Ill.  Verkoop van immateriéle vaste activa 0 0 0 0 0 0
V. Investeringssubsidies en _schenkingen 2.677.812 289.508 1.741.313 353.789 85.805 207.397
TOTAAL ONTVANGSTEN 2.677.812 289.508 1.741.313 353.789 85.805 207.397
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lisdodde - de lisdodde investeringen : 2014 - 2019

B3 : DE INVESTERINGSENVELOPPES

Transactiekredieten

Deel 1: UITGAVE VK Verleden 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Overige jaren
I.  Investeringen in financiéle vaste activa 0 0 0 0 0
A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0|
B. Intergemeentelijke samenwerkings-verbanden en soortgelijke 0 0 0 0 0
entiteiten
C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden 0 0 0 0 0
D. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0|
E. Andere financiéle vaste activa 0 0 0 0 0
Il.  Investeringen in materiéle vaste activa 721.923 325.390 130.262 100.716 165.555
A. Gemeenschapsgoederen en bedrijffsmatige materiéle vaste 721.923 325.390 130.262 100.716! 165.555
activa
1.Terreinen en gebouwen 359.686 205.709 48.465 24.969 80.543
2.Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0 0|
3.Roerende goederen 362.236 119.681 81.797 75.747 85.012
4.Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0|
5.Erfgoed 0 0 0 0 0
B. Overige materiéle vaste activa 0 0 0 0 0|
1.0nroerende goederen 0 0 0 0 0
2.Roerende goederen 0 0 0 0 0|
C. Vooruitbetalingen op investeringen in materiéle vaste activa 0 0 0 0 0
lll. Investeringen in immateriéle vaste activa 0 0 0 0 0
IV. Toegestane investeringssubsidies 0 0 0 0 0
TOTAAL UITGAVEN 721.923 325.390 130.262 100.716 165.555
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B3 : DE INVESTERINGSENVELOPPES

Transactiekredieten

Deel 2 : ONTVANGST VK Verleden 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Overige jaren
I. Verkoop van financiéle vaste activa 0 0 0 0
A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0
B. Intergemeentelijke samenwerkings-verbanden en soortgelijke 0 0 0 0|
entiteiten
C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden 0 0 0 0|
D. OCMW - verenigingen 0 0 0 0
E. Ander financiéle vaste activa 0 0 0 0
Il.  Verkoop van materiéle vaste activa 0 0 0 0
A. Gemeenschapsgoederen en bedrijffsmatige materiéle vaste 0 0 0 0|
activa
1.Terreinen en gebouwen 0 0 0 0|
2.Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0
3.Roerende goederen 0 0 0 0|
4.Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0|
5.Erfgoed 0 0 0 0|
B. Overige materiéle vaste activa 0 0 0 0
1.0nroerende goederen 0 0 0 0|
2.Roerende goederen 0 0 0 0
C. Ontvangen vooruitbetalingen op de verkoop van materiéle vaste 0 0 0 0|
activa
Ill.  Verkoop van immateriéle vaste activa 0 0 0 0
IV. Investeringssubsidies en -schenkingen 1.813.401 604.467 604.467 604.467
TOTAAL ONTVANGSTEN 1.813.401 604.467 604.467 604.467
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roos - investeringen Roosendaelveld : 2016 - 2019

B3 : DE INVESTERINGSENVELOPPES

Transactiekredieten

Deel 1: UITGAVE VK Verleden 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Overige jaren
I.  Investeringen in financiéle vaste activa 0 0 0 0 0
A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0|
B. Intergemeentelijke samenwerkings-verbanden en soortgelijke 0 0 0 0 0
entiteiten
C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden 0 0 0 0 0
D. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0|
E. Andere financiéle vaste activa 0 0 0 0 0
Il.  Investeringen in materiéle vaste activa 131.627 0 0 24.637 106.990
A. Gemeenschapsgoederen en bedrijffsmatige materiéle vaste 131.627 0 0 24.637 106.990
activa
1.Terreinen en gebouwen 131.627 0 0 24.637 106.990
2.Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0 0|
3.Roerende goederen 0 0 0 0 0
4.Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0|
5.Erfgoed 0 0 0 0 0
B. Overige materiéle vaste activa 0 0 0 0 0|
1.0nroerende goederen 0 0 0 0 0
2.Roerende goederen 0 0 0 0 0|
C. Vooruitbetalingen op investeringen in materiéle vaste activa 0 0 0 0 0
lll. Investeringen in immateriéle vaste activa 0 0 0 0 0
IV. Toegestane investeringssubsidies 0 0 0 0 0
TOTAAL UITGAVEN 131.627 0 0 24.637 106.990
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B3 : DE INVESTERINGSENVELOPPES

Deel 2 : ONTVANGST

VK

Verleden

Transactiekredieten

2014

2015

2016

2017

2018

2019

Overige jaren

I. Verkoop van financiéle vaste activa
A. Extern verzelfstandigde agentschappen

B. Intergemeentelijke samenwerkings-verbanden en soortgelijke
entiteiten

C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden
D. OCMW - verenigingen
E. Ander financiéle vaste activa

Il.  Verkoop van materiéle vaste activa

A. Gemeenschapsgoederen en bedrijffsmatige materiéle vaste
activa
1.Terreinen en gebouwen

2.Wegen en overige infrastructuur
3.Roerende goederen
4.Leasing en soortgelijke rechten
5.Erfgoed

B. Overige materiéle vaste activa
1.0nroerende goederen
2.Roerende goederen

C. Ontvangen vooruitbetalingen op de verkoop van materiéle vaste
activa

Ill.  Verkoop van immateriéle vaste activa

IV. Investeringssubsidies en -schenkingen

TOTAAL ONTVANGSTEN

OCMW Mechelen
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sflt nieuw - investeringen service flats nieuw : 2014 - 2019

B3 : DE INVESTERINGSENVELOPPES

Transactiekredieten

Deel 1: UITGAVE VK Verleden 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Overige jaren
I.  Investeringen in financiéle vaste activa 0 0 0 0 0
A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0|
B. Intergemeentelijke samenwerkings-verbanden en soortgelijke 0 0 0 0 0
entiteiten
C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden 0 0 0 0 0
D. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0|
E. Andere financiéle vaste activa 0 0 0 0 0
Il.  Investeringen in materiéle vaste activa 66.257 11.607 24.222 6.606 23.822
A. Gemeenschapsgoederen en bedrijffsmatige materiéle vaste 66.257 11.607 24.222 6.606 23.822
activa
1.Terreinen en gebouwen 66.257 11.607 24.222 6.606 23.822
2.Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0 0|
3.Roerende goederen 0 0 0 0 0
4.Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0|
5.Erfgoed 0 0 0 0 0
B. Overige materiéle vaste activa 0 0 0 0 0|
1.0nroerende goederen 0 0 0 0 0
2.Roerende goederen 0 0 0 0 0|
C. Vooruitbetalingen op investeringen in materiéle vaste activa 0 0 0 0 0
lll. Investeringen in immateriéle vaste activa 0 0 0 0 0
IV. Toegestane investeringssubsidies 0 0 0 0 0
TOTAAL UITGAVEN 66.257, 11.607 24.222 6.606 23.822
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B3 : DE INVESTERINGSENVELOPPES

Deel 2 : ONTVANGST

VK

Verleden

Transactiekredieten

2014

2015

2016

2017

2018

2019

Overige jaren

I. Verkoop van financiéle vaste activa

A.
B.

C.
D.
E.

Extern verzelfstandigde agentschappen

Intergemeentelijke samenwerkings-verbanden en soortgelijke
entiteiten

Publiek-Private Samenwerkingsverbanden
OCMW - verenigingen

Ander financiéle vaste activa

Il.  Verkoop van materiéle vaste activa

A

C.

Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiéle vaste
activa
1.Terreinen en gebouwen

2.Wegen en overige infrastructuur
3.Roerende goederen

4.Leasing en soortgelijke rechten
5.Erfgoed

Overige materiéle vaste activa
1.0nroerende goederen
2.Roerende goederen

Ontvangen vooruitbetalingen op de verkoop van materiéle vaste
activa

Ill.  Verkoop van immateriéle vaste activa

IV. Investeringssubsidies en -schenkingen

8.000

8.000

8.000

8.000

TOTAAL ONTVANGSTEN

8.000

8.000
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verkavel - verkavelingen en nutsvoorzieningen overdrachten : 2014 - 2020

B3 : DE INVESTERINGSENVELOPPES

Transactiekredieten
Deel 1: UITGAVE VK Verleden 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Overige jaren
I. Investeringen in financiéle vaste activa 0 0 0 0 0 0 0
A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0| 0| 0|
B. Intergemeentelijke samenwerkings-verbanden en soortgelijke 0 0 0 0 0 0 0
entiteiten
C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden 0 0 0 0 0 0 0
D. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0| 0| 0|
E. Andere financiéle vaste activa 0 0 0 0 0| 0 0
Il.  Investeringen in materiéle vaste activa 580.905 30.576 11.975 380.323 11.549 121.262 25.222
A. Gemeenschapsgoederen en bedrijffsmatige materiéle vaste 0 0 0 0 0 0| 0
activa
1.Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0 0 0
2.Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0 0| 0| 0|
3.Roerende goederen 0 0 0 0 0 0 0
4.Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0| 0| 0|
5.Erfgoed 0 0 0 0 0 0 0
B. Overige materiéle vaste activa 580.905 30.576 11.975 380.323 11.549 121.262 25.222
1.0nroerende goederen 580.905 30.576 11.975 380.323 11.549 121.262 25.222
2.Roerende goederen 0 0 0 0 0| 0| 0|
C. Vooruitbetalingen op investeringen in materiéle vaste activa 0 0 0 0 0 0 0
lll. Investeringen in immateriéle vaste activa 0 0 0 0 0 0 0
IV. Toegestane investeringssubsidies 0 0 0 0 0 0 0
TOTAAL UITGAVEN 580.905 30.576 11.975 380.323 11.549 121.262 25.222
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B3 : DE INVESTERINGSENVELOPPES

Deel 2 : ONTVANGST

VK

Verleden

Transactiekredieten

2014

2015

2016

2017

2018

2019

Overige jaren

I. Verkoop van financiéle vaste activa
A. Extern verzelfstandigde agentschappen

B. Intergemeentelijke samenwerkings-verbanden en soortgelijke
entiteiten

C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden
D. OCMW - verenigingen
E. Ander financiéle vaste activa

Il.  Verkoop van materiéle vaste activa

A. Gemeenschapsgoederen en bedrijffsmatige materiéle vaste
activa
1.Terreinen en gebouwen

2.Wegen en overige infrastructuur
3.Roerende goederen
4.Leasing en soortgelijke rechten
5.Erfgoed

B. Overige materiéle vaste activa
1.0nroerende goederen
2.Roerende goederen

C. Ontvangen vooruitbetalingen op de verkoop van materiéle vaste
activa

Ill.  Verkoop van immateriéle vaste activa

IV. Investeringssubsidies en -schenkingen

TOTAAL ONTVANGSTEN

OCMW Mechelen
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verkoop - verkopen materiéle vaste activa : 2014 - 2019

B3 : DE INVESTERINGSENVELOPPES

Deel 1: UITGAVE

VK

Verleden

Transactiekredieten

2016

2017

2018

2019

Overige jaren

I.  Investeringen in financiéle vaste activa
A. Extern verzelfstandigde agentschappen

B. Intergemeentelijke samenwerkings-verbanden en soortgelijke
entiteiten

C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden
D. OCMW-verenigingen
E. Andere financiéle vaste activa

Il.  Investeringen in materiéle vaste activa

A. Gemeenschapsgoederen en bedrijffsmatige materiéle vaste
activa
1.Terreinen en gebouwen

2.Wegen en overige infrastructuur
3.Roerende goederen
4.Leasing en soortgelijke rechten
5.Erfgoed

B. Overige materiéle vaste activa
1.0nroerende goederen
2.Roerende goederen

C. Vooruitbetalingen op investeringen in materiéle vaste activa

Il Investeringen in immateriéle vaste activa

IV. Toegestane investeringssubsidies

TOTAAL UITGAVEN

2014 2015
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
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B3 : DE INVESTERINGSENVELOPPES

Transactiekredieten

Deel 2 : ONTVANGST VK Verleden 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Overige jaren
I. Verkoop van financiéle vaste activa 0 0 0 0 0 0 0 0
A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0 0 0
B. Intergemeentelijke samenwerkings-verbanden en soortgelijke 0 0 0 0 0| 0| 0| 0|
entiteiten
C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden 0 0 0 0 0| 0| 0| 0|
D. OCMW - verenigingen 0 0 0 0 0 0 0 0
E. Ander financiéle vaste activa 0 0 0 0 0| 0 0| 0|
Il.  Verkoop van materiéle vaste activa 35.945.100 3.428.434 2.175.400 6.110.256 2.341.059 15.869.952 3.520.000 2.500.000
A. Gemeenschapsgoederen en bedrijffsmatige materiéle vaste 2.263.394 1.450.000 200 0 0| 813.194 0| 0|
activa
1.Terreinen en gebouwen 2.263.194 1.450.000 0 0 0| 813.194 0| 0|
2.Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0 0 0 0 0
3.Roerende goederen 200 0 200 0 0| 0| 0| 0|
4.Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0| 0| 0| 0|
5.Erfgoed 0 0 0 0 0 0 0 0
B. Overige materiéle vaste activa 33.681.706 1.978.434 2.175.200 6.110.256 2.341.059 15.056.758 3.520.000 2.500.000
1.0nroerende goederen 33.673.531 1.977.604 2.175.200 6.102.911 2.341.059 15.056.758 3.520.000 2.500.000
2.Roerende goederen 8.175 830 0 7.345 0 0 0 0
C. Ontvangen vooruitbetalingen op de verkoop van materiéle vaste 0 0 0 0 0| 0| 0| 0|
activa
Ill.  Verkoop van immateriéle vaste activa 0 0 0 0 0 0 0 0
IV. Investeringssubsidies en -schenkingen 0 0 0 0 0 0 0 0
TOTAAL ONTVANGSTEN 35.945.100 3.428.434 2.175.400 6.110.256 2.341.059 15.869.952 3.520.000 2.500.000
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wonen - investeringsenveloppe team wonen : 2014 - 2019

B3 : DE INVESTERINGSENVELOPPES

Transactiekredieten

Deel 1: UITGAVE VK Verleden 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Overige jaren
I. Investeringen in financiéle vaste activa 0 0 0 0 0 0 0 0
A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0| 0| 0| 0|
B. Intergemeentelijke samenwerkings-verbanden en soortgelijke 0 0 0 0 0 0 0 0
entiteiten
C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden 0 0 0 0 0 0 0 0
D. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0| 0| 0| 0|
E. Andere financiéle vaste activa 0 0 0 0 0 0| 0 0
1. |nvesteringen in materiéle vaste activa 308.614 13.852 65.554 17.230 15.466 140.513 28.000 28.000
A. Gemeenschapsgoederen en bedrijffsmatige materiéle vaste 308.614 13.852 65.554 17.230 15.466 140.513 28.000 28.000
activa
1.Terreinen en gebouwen 299.614 13.852 65.554 17.230 15.466 137.513 25.000 25.000
2.Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0 0| 0| 0| 0|
3.Roerende goederen 9.000 0 0 0 0 3.000 3.000 3.000
4.Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0| 0| 0| 0|
5.Erfgoed 0 0 0 0 0 0 0 0
B. Overige materiéle vaste activa 0 0 0 0 0| 0| 0| 0|
1.0nroerende goederen 0 0 0 0 0 0 0 0
2.Roerende goederen 0 0 0 0 0| 0| 0| 0|
C. Vooruitbetalingen op investeringen in materiéle vaste activa 0 0 0 0 0 0 0 0
lll. Investeringen in immateriéle vaste activa 0 0 0 0 0 0 0 0
IV. Toegestane investeringssubsidies 0 0 0 0 0 0 0 0
TOTAAL UITGAVEN 308.614 13.852 65.554 17.230 15.466 140513 28.000 28.000
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B3 : DE INVESTERINGSENVELOPPES

Deel 2 : ONTVANGST

VK

Verleden

Transactiekredieten

2014

2015

2016

2017

2018

2019

Overige jaren

I. Verkoop van financiéle vaste activa

A.
B.

C.
D.
E.

Extern verzelfstandigde agentschappen

Intergemeentelijke samenwerkings-verbanden en soortgelijke
entiteiten

Publiek-Private Samenwerkingsverbanden
OCMW - verenigingen

Ander financiéle vaste activa

Il.  Verkoop van materiéle vaste activa

A

C.

Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiéle vaste
activa
1.Terreinen en gebouwen

2.Wegen en overige infrastructuur
3.Roerende goederen

4.Leasing en soortgelijke rechten
5.Erfgoed

Overige materiéle vaste activa
1.0nroerende goederen
2.Roerende goederen

Ontvangen vooruitbetalingen op de verkoop van materiéle vaste
activa

Ill.  Verkoop van immateriéle vaste activa

IV. Investeringssubsidies en -schenkingen

60.000

60.000

TOTAAL ONTVANGSTEN

60.000

60.000
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OCMW Mechelen
Lange Schipstraat 27
2800 Mechelen
NIS-code: 12025

Laatste budgettaire journaalnummer 2019001079

B4 : TRANSACTIEKREDIETEN VOOR
INVESTERINGSVERRICHTINGEN

Algemeen directeur Financieel directeur
Erik Laga Rik Schaerlaeken



B4 : TRANSACTIEKREDIETEN VOOR INVESTERINGSVERRICHTINGEN

2019
Uitgaven Ontvangsten Saldo
Algemeen Bestuur 506.500 520.000 13.500
Algemene Financiering 755.105 3.000.000 2.244.895
Samenleving, welzijn en sociaal beleid 28.000 0 -28.000
Zorg 360.000 0 -360.000
Totalen 1.649.605 3.520.000 1.870.395
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OCMW Mechelen
Lange Schipstraat 27
2800 Mechelen
NIS-code: 12025

laatste budgettaire journaalnummer 2019001079

HET LIQUIDITEITENBUDGET

Algemeen directeur
Erik Laga

Financieel directeur
Rik Schaerlaecken



HET LIQUIDITEITENBUDGET

RESULTAAT OP KASBASIS Budget
I. Exploitatiebudget (B-A) -1.405.023
A. Uitgaven 46.055.468
B. Ontvangsten 44.650.445
1.a. Belastingen en boetes 0
1.b. Algemene werkingsbijdrage van andere lokale overheden 14.872.333
1.c. Tussenkomst door derden in het tekort van het boekjaar 0
2. Overige 29.778.112
Il. Investeringsbudget (B-A) 1.870.395
A. Uitgaven 1.649.605
B. Ontvangsten 3.520.000
Ill. Andere (B-A) -2.920.471
A. Uitgaven 3.507.777
1. Aflossing financiéle schulden 507.777
a. Periodieke aflossingen 507.777
b. Niet-periodieke aflossingen 0
2. Toegestane leningen 3.000.000,
3. Overige transacties 0
B. Ontvangsten 587.306
1. Op te nemen leningen en leasings 0
2. Terugvordering van aflossing van financiéle schulden 587.306
a. Periodieke terugvorderingen 587.306
b. Niet-periodieke terugvorderingen 0
3. Overige transacties 0
IV. Budgettaire resultaat boekjaar (I + 1l + 1) -2.455.099
V. Gecumuleerd budgettaire resultaat vorig boekjaar 2.687.195
VI. Gecumuleerd budgettaire resultaat (IV + V) 232.096
VII. Bestemde gelden (toestand op 31 december) 0
A. Bestemde gelden voor de exploitatie 0
B. Bestemde gelden voor investeringen 0
C. Bestemde gelden voor andere verrichtingen 0
VIl Resultaat op kasbasis (VI - VII) 232.096
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HET LIQUIDITEITENBUDGET

Bestemde gelden Bedrag op 1/1 Mutatie Bedrag op 31/12
I. Exploitatie 153.600 -153.600 0
schattingen patrimonium ZB Rivierenland 0 0
schattingen zorgbedrijf 0 0
sociaal verhuurkantoor 0 0
Oprichting Zorgbedrijf Rivierenland 0 0
GO-ondersteuning 1 MA 0 0
Pamper Bank (cfr. voorstel VB) 0 0
kinderarmoede/ nieuw beleid -50.000 0
Oprichting en ondersteuning van het Zorgbedrijf 0 0
bestemde gelden uit res 2014 -73.600 0
Rapportering 0 0
Sociale kruidenier -30.000 0
IIl. Investeringen | 0 0 0
Ill. Andere verrichtingen | 0 0 0
Totaal bestemde gelden | 153.600 -153.600 0
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